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Ξεκίνησε το καλοκαίρι με ήδη 
2 πνιγμούς στην Πιερία!

Η έναρξη του 
καλοκαιριού και οι 
πολύ υψηλές θερ-
μοκρασίες που επι-
κρατούν τις τελευ-
ταίες ημέρες, έχουν 
οδηγήσει χιλιάδες 
κόσμο στις παρα-
λίες. Στην γειτονική 
μας Πιερία έχουν 
ήδη σημειωθεί δύο 
πνιγμοί. 

Συγκεκρ ιμένα, 
τις πρωινές ώρες 
της Τετάρτης(05/6), 

ενημερώθηκε η Λιμενική Αρχή της Σκάλας Κατερίνης, ότι μια 
67χρονη αλλοδαπή ανασύρθηκε χωρίς τις αισθήσεις της, από 
τη θαλάσσια περιοχή της παραλίας Πιερίας. Στην 67χρονη, 
αρχικά παρασχέθηκαν οι πρώτες βοήθειες με τη μέθοδο της 
καρδιοαναπνευστικής αναζωογόνησης (ΚΑΡΠΑ) και στη συνέ-
χεια μεταφέρθηκε με ασθενοφόρο όχημα του ΕΚΑΒ στο Γενικό 
Νοσοκομείο Κατερίνης, όπου διαπιστώθηκε ο θάνατός της. Την 
προηγούμενη ημέρα(Τρίτη 04/6) ένας 76χρονος αλλοδαπός είχε 
ανασυρθεί χωρίς τις αισθήσεις του, από τη θαλάσσια περιοχή 
μεταξύ της παραλίας Κατερίνης και της Ολυμπιακής Ακτής.

Δυστυχώς η Ελλάδα διατηρεί μια θλιβερή πρωτιά σε πνιγ-
μούς λουομένων, αφού κάθε χρόνο πνίγονται περίπου 350 
άτομα, με την συντριπτική πλειοψηφία να είναι Έλληνες που δεν 
γνωρίζουν και δεν εφαρμόζουν τους βασικούς κανόνες ασφαλεί-
ας στην πισίνα ή τη θάλασσα.
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Συνδρομές
Ε τή σια ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 120 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε ξα μη νιαί α ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 60 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε τή σια Δήμων, Περιφερειών, Τρα-
πεζών, Οργανισμών & εταιριών Α.Ε.
350 ευρώ + ΦΠΑ
Ηλεκτρονική συνδρομή:
10 ευρώ + ΦΠΑ το μήνα
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Ιλαρίωνος οσ. της μονής Δαλμάτων

Δραματικό και οριστικό φινάλε
στο σίριαλ «ΒΑΡΒΑΡΕΣΟΣ»

Το οριστικό τέλος της ι-
στορικής νηματουργ ίας 
«Βαρβαρέσος» καταδεικνύ-
ει η αίτηση πτώχευσης που 
κατέθεσε η εταιρεία στο Πο-
λυμελές Πρωτοδικείο Βέροι-
ας, με ημερομηνία 27 Μαΐου 
2024.

Στην πολυσέλιδη αίτηση 
του πληρεξούσιου δικηγό-
ρου περιγράφεται μεταξύ 
άλλων η διετής προσπάθεια 
της εταιρείας σε μια δύσκο-
λη συγκυρία να κρατήσει το 
εργοστάσιο ανοικτό μέσω 
εξεύρεσης επενδυτή, που ω-
στόσο δεν τελεσφόρησε, με 
αποτέλεσμα να σταματήσει 
τη λειτουργία του, με χρόνο 
παύσης πληρωμών την 30η 
Απριλίου, και να απολύσει 
το προσωπικό(περίπου 120 
εναπομείναντες εργαζόμενοι). Ζητά δε να διοριστεί σύνδικος πτώχευσης της εταιρείας και να σφραγιστεί η περιουσία της.

Η Βαρβαρέσος Α.Ε. Ευρωπαϊκά Νηματουργεία ιδρύθηκε το 1974 με βάση την «Εταιρία Περιορισμένης Ευθύνης Κλω-
στήρια – Βαφεία Ναούσης Γρηγόριος Βαρβαρέσος και Σια ΕΠΕ», που προϋπήρχε από το 1964, ενώ οι «ρίζες» της φτά-
νουν στο μακρινό 1908 με το πρώτο κλωστήριο της οικογένειας στη Νάουσα.

Ίωση ροδακίνων:  Προσπάθεια για μια πρώτη 
καταγραφή της κατάστασης σε Ημαθία και Πέλλα

Η ίωση που έχει χτυπήσει τα ροδάκινα και τα νεκταρίνια της Πέλλας και της Ημαθίας βρέθηκε στο επίκεντρο και της 
χθεσινήςσύσκεψηςπου έγινε στην Έδεσσα με τη συμμετοχή του υφυπουργού κ. Σταμενίτη, των αντιπεριφερειαρχών 
των δύο νομών, κ.κ. Τζαμτζή και Καλαϊτζίδη, εκπροσώπων της διεπαγγελματικής, Χρήστου Γιαννακάκη και Κώστα Απο-
στόλου καθώς και των ΔΑΟΚ κ.κ. Μπέη και Μαρνασίδη,  με σκοπό να συντονίσουν τις προσπάθειες στην εξεύρεση μιας 
λύσης για τους αγρότες.

Η πρώτη απόφαση ήταν να λειτουργήσει ένα ηλεκτρονικό πρόγραμμα μέσω του οποίου οι αγρότες θα δηλώνουν ποιο 
αγροτεμάχιό τους έχει πρόβλημα και  πόσα στρέμματα, που θα υπογράφεται κι απο γεωπόνο, ο οποίος θα επιτηρεί το α-
γρόκτημα του συγκεκριμένου αγρότη, είτε απο τον δημόσιο, είτε από τον ιδιωτικό τομέα, ώστε να γίνει μία καταγραφή του 
προβλήματος. Παράλληλα, όπως μας ενημέρωσε ο κ. Γιαννακάκης, θα υπάρξει και μία συνεργασία με Ινστιτούτα στην 
Ελλάδα και το εξωτερικό.

Σημειωτέο, ότι ο ιός ακόμα δεν έχει αναγνωριστεί…

«Ψεκάζουμε τα σύννεφα συνέχεια, είναι μια τεχνική 
τροποποίησης καιρού και στην Ημαθία», λέει ο ειδικός  

μετεωρολόγος Γ. Φαραζούλης
Ένα ενδιαφέρον θέμα, 

διαβάσαμε στο in.gr, ένα 
θέμα που πολλές φορές 
συζητείται και απασχολεί 
και την περιοχή μας και 
αφορά τους ψεκασμούς 
των νεφών. Δεν είναι λίγα 
τα σχόλια, ότι ψεκάζουν 
τα σύννεφα στο νομό για 
να αποτρέψουν κάποια 
καιρικά φαινόμενα, κάτι 
που «τραβιέται» μέχρι και 
σε σενάρια συνωμοσιολο-
γίας. Την εξήγηση για το τι 
ακριβώς συμβαίνει και τι 
ισχύει έδωσε ο  μετεωρο-
λόγος  ειδικός στον τομέα 

τροποποίησης του καιρού, Γιώργος Φαραζούλης, που ξεκαθάρισε πως η τροποποίηση του καιρού δεν είναι μια «συ-
νωμοσιολογία» αλλά είναι μια μέθοδος που δοκιμάζεται τα τελευταία 50 χρόνια και μάλιστα με μεγάλη επιτυχία σε όλο 
τον κόσμο και η  Ελλάδα δεν αποτελεί εξαίρεση. Ο κ. Φαραζούλης αποκάλυψε πως ανάλογο πρόγραμμα εφαρμόζεται 
και στη χώρα μας από τον ΕΛΓΑ που εποπτεύεται από το υπουργείο Γεωργίας και εφαρμόζεται κυρίως σε περιοχές 
της Μακεδονίας (Πέλλα,Ημαθία,Κιλκίς,Πιερίακλπ), καθώς και της Θεσσαλίας.

«Ψεκάζουμε τα σύννεφα συνέχεια. Ο ψεκασμός νεφών είναι μια τεχνική τροποποίησης καιρού μέσω της εκτόξευ-
σης ιωδιούχου αργύρου στα σύννεφα, προκαλώντας τη συγκέντρωση σταγονιδίων νερού γύρω τους και αυξάνοντας 
την πιθανότητα βροχόπτωσης», εξηγεί στον ΣΚΑΪ)

Σύμφωνα με τον κ. Φαραζούλη, υπάρχουν υλικά τα οποία χρησιμοποιούνται για την τροποποίηση του καιρού.
Πρόκειται στην ουσία για απλό αλάτι «γιατί το αλάτι έχει την ίδια κρυσταλλική δομή του πάγου. Ακριβώς το ίδιο γίνεται 
με το χιόνι, αλλά και με το χαλάζι, με την μόνη διαφορά ότι στο χαλάζι, εκτός από τα υγροσκοπικά φυσίγγια εισάγονται 
πάλι με ειδικά αεροπλάνα, με την καθοδήγηση μετεωρολογικών ραντάρ, μέσα σε καταιγίδες φυσίγγια του ιοδιούχου 
αργύρου».

Επισημαίνει βέβαια, πως υπάρχει και όριο στις δυνατότητες τροποποίησης του καιρού.

Ανοιχτά το Σαββατοκύριακο 
τα Γραφεία Ταυτοτήτων

και Διαβατηρίων
για εξυπηρέτηση πολιτών, 

λόγω Ευρωεκλογών

Για την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, ενόψει των 
Ευρωεκλογών, τα Γραφεία Ταυτοτήτων και τα Γραφεία Δι-
αβατηρίων των αστυνομικών Υπηρεσιών, σε όλη τη χώρα, 
θα λειτουργήσουν, πέραν του καθορισμένου ωραρίου λει-
τουργίας τους, ενημερώνει η ΕΛ.ΑΣ, δηλαδή, για ταυτότητες: 
Σάββατο, 8 Ιουνίου 2024, από 08.00 έως 20.00 και Κυριακή 
9 Ιουνίου 2024, από 07.00 έως 19.00

Για διαβατήρια, το Σάββατο,8 Ιουνίου 2024, από 08.00 
έως 15.00 και την Κυριακή 9 Ιουνίου 2024, από 07.00 έως 
19.00

Επισημαίνεται ότι τα Γραφεία θα λειτουργήσουν προκει-
μένου να επιδίδουν-καταχωρίζουν νέα δελτία ταυτότητας ή 
διαβατήρια που δεν έχουν παραληφθεί από τους δικαιού-
χους, ενώ παράλληλα η εξυπηρέτηση των προγραμματισμέ-
νων ή  έκτακτων ραντεβού θα πραγματοποιείται κανονικά.



Το καλοκαίρι μπήκε για τα καλά α-
πό τις πρώτες μέρες του Ιουνίου και οι 
λογαριασμοί ρεύματος στα νοικοκυριά 
παίρνουν φωτιά καθώς οι πάροχοι η-
λεκτρικής ενέργειας πέρασαν τις αυξή-
σεις του Μαίου που σημειώθηκαν στο 
Χρηματιστήριο Ενέργειας (χονδρεμπο-
ρική αγορά) στην κατανάλωση.

Σύμφωνα με τα στοιχεία που δημο-
σίευσε η Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων 
Ενέργειας και Υδάτων (ΡΑΑΕΥ) τον 
Ιούνιο το πράσινο ή ειδικό τιμολόγιο η-
λεκτρικής ενέργειας για τους οικιακούς 
καταναλωτές ακρίβυνε σε όλους τους 
προμηθευτές. Το εύρος των αυξήσε-
ων κυμαίνεται από 11,66% μέχρι και 
64,87%, έναντι του Μαίου.

Όλοι οι πάροχοι προχώρησαν σε 
ανατιμήσεις αδυνατώντας να απορρο-
φήσουν τις υψηλές τιμές που διαμορφώθηκαν τον Μάιο 
στο Χρηματιστήριο Ενέργειας. Για τον Μάιο η μέση 
τιμή στο Χρηματιστήριο Ενέργειας (αγορά επόμενης 
ημέρας) έκλεισε στα 81,08 ευρώ ανά Μεγαβατώρα, ενώ 
τον Απρίλιο η μέση τιμή ήταν χαμηλότερη, στα 60,11 
ευρώ ανά Μεγαβατώρα.

Οι λόγοι των αυξήσεων
Οι αυξήσεις στη χρηματιστηριακή αγορά ηλεκτρικής 

ενέργειας αποδίδονται στη μικρότερη συμμετοχή των 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) στο ενεργειακό 
μίγμα που χρησιμοποιείται για την παραγωγή ηλεκτρι-
κής ενέργειας.

Τον Μάιο η φθηνότερη τεχνολογία στην ηλεκτροπα-
ραγωγή, δηλαδή οι ΑΠΕ, κατείχαν το 43,05%, ενώ το 
φυσικό αέριο ανήλθε στο 37,18%.

Τον Απρίλιο οι ΑΠΕ είχαν μεγαλύτερο μερίδιο στο 
μίγμα της ηλεκτροπαραγωγής και συγκεκριμένα κατεί-
χαν το 50,47%, όταν το φυσικό αέριο είχε περιοριστεί 
στο 28,76%.

Η διαφορά αυτή σε συνδυασμό και με τις ανατιμή-
σεις του φυσικού αερίου TTF στο ολλανδικό hub είχε 
ως αποτέλεσμα την πυροδότηση αυξήσεων. Το TTF τον 
Μάιο κινήθηκε ακόμη και πάνω από τα 34 με 35 ευρώ 
ανά Μεγαβατώρα, ενώ τον Απρίλιο κινήθηκε από τα 25 
έως και τα 31 ευρώ ανά Μεγαβατώρα

Η ΔΕΗ και οι ιδιώτες πάροχοι
Η ΔΕΗ σε σχέση με τους ιδιώτες παρό-

χους ηλεκτρικής ενέργειας έκανε τη μικρότε-
ρη αύξηση στο πράσινο τιμολόγιο για τους 
οικιακούς καταναλωτές.

Και αυτό καθώς χορήγησε μεγαλύτερη 
έκπτωση 38% έναντι του ανταγωνισμού με 
αποτέλεσμα να ψαλιδίσει τις μεγάλες ανατι-
μήσεις της χονδρεμπορικής αγοράς.

Η ΔΕΗ προχώρησε σε αυτήν την κίνηση 
λόγω και του μεγάλου αριθμού των πελατών 
που διαθέτει αλλά και των οικονομικών με-
γεθών και δυνατοτήτων που έχει έναντι των 
ιδιωτών παρόχων ηλεκτρικής ενέργειας.

Τα τιμολόγια ανά πάροχο
Σύμφωνα με τα στοιχεία που δημοσίευσε 

η ΡΑΑΕΥ για τον μήνα Μάιο τα πράσινα 
τιμολόγια ανά πάροχο διαμορφώνονται ως 
εξής:

ΔΕΗ. Το Γ1/Γ1Ν για τις πρώτες 500 κι-
λοβατώρες κατανάλωσης έχει χρέωση στα 
0,11898 ευρώ ανά κιλοβατώρα. Η νυχτερινή 
χρέωση είναι στα 0,09976 ευρώ ανά κιλοβα-
τώρα. Η τιμή του παγίου είναι στα 5 ευρώ.

ΗΡΩΝ. Το Basic Home έχει ανταγωνι-
στική χρέωση στα 0,16333 ευρώ ανά κιλο-
βατώρα με έκπτωση συνέπειας. Η τιμή του 
παγίου είναι στα 5 ευρώ.

Protergia. Το οικιακό Value Special έχει 
ανταγωνιστική χρέωση στα 0,16422 ευρώ 
ανά κιλοβατώρα με έκπτωση συνέπειας. Η 
τιμή του παγίου είναι στα 4 ευρώ.

Elpedison. Το ειδικό οικιακό τιμολόγιο 
για τις πρώτες 100 κιλοβατώρες έχει αντα-
γωνιστική χρέωση στα 0,15484 ευρώ ανά 
κιλοβατώρα. Η τιμή του παγίου είναι στα 5 
ευρώ. Από την 101η κιλοβατώρα και πάνω 
η ανταγωνιστική χρέωση είναι στα 0,17984 

ευρώ ανά κιλοβατώρα.
NRG. Το ειδικό τιμολόγιο έχει ανταγωνιστική χρέωση 

στα 0,15952 ευρώ ανά κιλοβατώρα με ebill και πάγια 
εντολή και έκπτωση συνέπειας. Το πάγιο είναι στα 3,5 
ευρώ.

Volton. Το ειδικό τιμολόγιο έχει ανταγωνιστική χρέω-
ση στα 0,12916 ευρώ ανά κιλοβατώρα με έκπτωση συ-
νέπειας και δώρο το ρεύμα του πρώτου μήνα. Το πάγιο 
είναι στα 4,90 ευρώ.

Φυσικό Αέριο Ελλάδος. Το ειδικό ενιαίο τιμολόγιο 
έχει ανταγωνιστική χρέωση στα 0,12854 ευρώ ανά κι-
λοβατώρα με έκπτωση συνέπειας. Το πάγιο είναι στα 5 
ευρώ.

ΖΕΝΙΘ. Το Power Home Smart έχει ανταγωνιστική 
χρέωση στα 0,16927 ευρώ ανά κιλοβατώρα. Το πάγιο 
είναι στα 5 ευρώ.

Ελιν. Το Power On! Home Green έχει ανταγωνιστική 
χρέωση στα 0,095 ευρώ ανά κιλοβατώρα. Το πάγιο εί-
ναι στα 5 ευρώ.

Volterra. Το ειδικό τιμολόγιο έχει ανταγωνιστική χρέ-
ωση στα 0,129 ευρώ ανά κιλοβατώρα. Το πάγιο είναι 
στα 4,50 ευρώ.

Solar Energy. Το ειδικό τιμολόγιο έχει ανταγωνιστική 
χρέωση στα 0,12591 ευρώ ανά κιλοβατώρα. Το πάγιο 
είναι στα 5 ευρώ.

Πηγή: ΟΤ
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Συνελήφθη ανήλικη που 
αφαιρούσε χρυσές αλυσίδες 
από γυναίκες, στην Ημαθία 

Συνελήφθησαν στις 4 Ιου-
νίου 2024 το μεσημέρι σε πε-
ριοχή της Ημαθίας, από αστυ-
νομικούς της Ομάδας ΔΙ.ΑΣ. 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Ημαθίας, μία ημεδαπή γυναί-
κα και μία ανήλικη ημεδαπή, 
καθώς λίγο νωρίτερα σε πε-
ριοχή της Ημαθίας η ανήλικη 
αφαίρεσε από ηλικιωμένη μία 
χρυσή αλυσίδα που φορούσε 
στο λαιμό της και στη συνέ-
χεια επιβιβάστηκε σε όχημα 
που την ανέμενε η συνεργό 
της. Επίσης δρώντας με τον 
ίδιο τρόπο αφαίρεσαν νωρί-
τερα μία χρυσή αλυσίδα από γυναίκα, σε άλλη περιοχή της Ημαθίας. Το παραπάνω όχημα 
κατασχέθηκε. Συνελήφθη και η μητέρα της ανήλικης, για το αδίκημα της παραμέλησης της 
εποπτείας του ανηλίκου. Προανάκριση διενεργεί το Τμήμα Ασφάλειας Βέροιας. 

Στ η  Β ο υ λ ή 
φέρνει το φαι-
νόμενο της εξά-
πλωσης ιώσεων 
στα  ροδάκ ινα 
Πέλλας και Η-
μαθίας η Νέα 
Αριστερά, με ε-
ρώτηση προς τον 
υπουργό Αγρο-
τικής Ανάπτυξης 
από τον βουλευ-
τή του κόμματος, 
Ζεϊμπέκ Χουσεΐν.

Σε ενημερωτι-
κό δελτίο η Νέα Αριστερά Ημαθίας αναφέ-
ρει:

« Η  Διεπαγγελματική Οργάνωση Πυρη-
νοκάρπων επισημαίνει πως η εξάπλωση 
ασθένειας που πλήττει τα πυρηνόκαρπα - 
κυρίως τα ροδάκινα και τα νεκταρίνια-  είναι 
εξαιρετικά επικίνδυνη και εάν δεν αντιμε-
τωπιστεί ορθά και πειθαρχημένα θα πλήξει 
άμεσα την καλλιέργεια και το εισόδημα των 
παραγωγών, καθώς παραμορφώνει τους 
καρπούς τόσο των συμπύρηνων, όσο και 
των επιτραπέζιων ποικιλιών του φρούτου, 
σε σημείο που να μην είναι εμπορεύσιμοι 
ούτε καν για χυμό.

Ήδη, η νέα αυτή ασθένεια, πλήττει πάνω 
από 5.000 στρέμματα στο νομό Πέλλας, 
ενώ ανησυχία προκαλεί στους αγρότες η α-
ναφορά για πιθανή εξάπλωση στην Ημαθία 
και τη Λάρισα.

Στην Ερώτηση προς την  Βουλή και τον 
κ. Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης & Τρο-
φίμων, με θέμα «Σε κίνδυνο η καλλιέργεια 
ροδάκινου» ο βουλευτής Ζεϊμπέκ Χουσεΐν” 
τονίζει:

«Σήμα κινδύνου για την εξάπλωση της 
ασθένειας, που πλήττει τα πυρηνόκαρπα 
και κυρίως τα ροδάκινα και τα νεκταρίνια εκ-
πέμπει η  Διεπαγγελματική Οργάνωση Πυ-
ρηνοκάρπων, επισημαίνοντας ότι το φαινό-
μενο είναι εξαιρετικά επικίνδυνο και εάν δεν 
αντιμετωπιστεί ορθά και πειθαρχημένα θα 
πλήξει άμεσα την καλλιέργεια και το εισόδη-
μα των παραγωγών, καθώς παραμορφώνει 
τους καρπούς τόσο των συμπύρηνων, όσο 
και των επιτραπέζιων ποικιλιών του φρού-
του, σε σημείο που να μην είναι εμπορεύσι-
μοι ούτε καν για χυμό.

Το πρόβλημα εμφανίστηκε για πρώτη 
φορά το καλοκαίρι του 2021, με κάποια 
σποραδικά συμπτώματα σε καρπούς ρο-
δακινιάς ποικιλίας ΑΝΔΡΟΣ στις Αμπελιές 
Γιαννιτσών. Το 2022 το πρόβλημα επεκτά-
θηκε στα αρχικά κτήματα σε όλα τα δένδρα 
καθώς και σε νέα κτήματα περιμετρικά των 
πρώτων. Το 2023 γιγαντώθηκε στην περιο-
χή των Αμπελιών, με αποτέλεσμα τα πρώτα 
κτήματα που είχαν συμπτώματα να έχουν 

ολική μείωση παραγωγής εξαιτίας οφθαλ-
μόπτωσης ανθοφόρων και φυλλοφόρων ο-
φθαλμών, καθώς και σημαντικής παραμόρ-
φωσης των καρπών που έχουν παραμείνει 
στα δένδρα.

Ήδη, η νέα αυτή ασθένεια, πλήττει πάνω 
από 5.000 στρέμματα στο νομό Πέλλας, ό-
που και πρωτοεμφανίστηκε το 2021 (η προ-
σβληθείσα έκταση ήταν τότε 10 στρέμματα), 
ενώ ανησυχία προκάλεσε  στους αγρότες η 
αναφορά για πιθανή εξάπλωση στην Ημα-
θία και τη Λάρισα.

Επειδή η καλλιέργεια ροδάκινου είναι 
ζωτικής σημασίας για τις συγκεκριμένες πε-
ριοχές και επηρεάζει έμμεσα το σύνολο της 
τοπικής οικονομίας, Ερωτάται ο Υπουργός:

1. Έχει πραγματοποιηθεί καταγραφή 
όλων των εκτάσεων που εμφανίστηκε το 
πρόβλημα;

2. Ποια συγκεκριμένα μέτρα έχουν σχε-
διασθεί για τη μη περαιτέρω εξάπλωση της 
ασθένειας;

3. Έχουν δοθεί οδηγίες για τη διαχείριση 
των προσβληθέντων από την ασθένεια καρ-
πών και δένδρων; 

4. Υπάρχει επιτροπή στο Υπουργείο Α-
γροτικής Ανάπτυξης για να επιτηρεί και να 
συντονίζει κεντρικά τις ενέργειες;

 5. Ποιες οι ενέργειες του Υπουργείου και 
των αρμόδιων εποπτευόμενων Οργανισμών 
του από το 2021 όταν η προσβληθείσα έ-
κταση ήταν 10 στρέμματα έως σήμερα που 
εκτιμάται ότι υπερβαίνει τα 5.000 στρέμμα-
τα;

 6. Σε ποιες ενέργειες προτίθεται να προ-
βεί η κυβέρνηση στην κατεύθυνση της ανα-
πλήρωσης του απωλεσθέντος εισοδήματος 
των παραγωγών;

7. Εξετάζει η κυβέρνηση τη λύση ενός 
προγράμματος αναδιάρθρωσης καλλιερ-
γειών, ώστε οι πληττόμενοι παραγωγοί να 
καταστήσουν τα αγροτεμάχια τους παραγω-
γικά εκ νέου;

8. Πότε το Υπουργείο θα είναι σε θέση 
να παρουσιάσει ένα ολοκληρωμένο πλάνο 
παρέμβασης και διαχείρισης του ζητήμα-
τος»;

«Φουσκώνουν» για τον Ιούνιο 
τα «πράσινα» τιμολόγια ρεύματος 

-Οι πάροχοι ανακοίνωσαν τις νέες χρεώσεις, αυξημένες 
κατά 11% έως και 65% σε σχέση με τον Μάιο

ΝΕΑ ΑΡΙΣΤΕΡΑ:  Στη Βουλή η επικίνδυνη 
εξάπλωση ασθένειας στα ροδάκινα



ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ
1η ΗΜΕΡΑ:ΒΕΡΟΙΑ-ΚΩΝ/ΠΟΛΗ (620 ΧΛΜ)
Ώρα 06.00 αναχώρηση από την Ελιά. 
2η ΗΜΕΡΑ:ΚΩΝ/ΠΟΛΗ-ΣΑΦΡΑΜΠΟΛΗ (400 ΧΛΜ)
Πρόγευμα και αναχώρηση για Σαφράμπολη. 
3η ΗΜΕΡΑ:ΣΑΦΡΑΜΠΟΛΗ-ΣΑΜΨΟΥΝΤΑ (490 ΧΛΜ)
4η ΗΜΕΡΑ:ΣΑΜΨΟΥΝΤΑ-ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ (330 ΧΛΜ)
5η ΗΜΕΡΑ:ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ (50 ΧΛΜ)
6η ΗΜΕΡΑ:ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ
7η ΗΜΕΡΑ:ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ (50 ΧΛΜ)
8η ΗΜΕΡΑ:ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΖΑΡΑ-ΣΕΒΑΣΤΕΙΑ (460 

ΧΛΜ)
9η ΗΜΕΡΑ: ΣΕΒΑΣΤΕΙΑ-ΤΟΚΑΤΗ-ΑΜΑΣΕΙΑ (225 ΧΛΜ)
10η ΗΜΕΡΑ: ΑΜΑΣΕΙΑ-ΚΩΝ/ΠΟΛΗ (685ΧΛΜ)
11η ΗΜΕΡΑ:ΚΩΝ/ΠΟΛΗ-ΒΕΡΟΙΑ (620 ΧΛΜ)
ΤΙΜΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 1000€  τηλ. Επικοινωνίας και υπεύθυνος κ. 

Φωτιάδης Φιλοκτήμων τηλ. 6942701788.
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ:
1)Μεταφορά-μετακινήσεις με υπερυψωμένα λεωφορεία
2)Τις 10 διανυκτερεύσεις σε επιλεγμένα ξενοδοχεία 3 και 4 αστέρων.
3)Τα 10 προγεύματα και 7 δείπνα.
4) Αρχηγό-ξεναγό.
5)Ξεναγήσεις, περιηγήσεις που αναφέρονται στο πρόγραμμα.
6) Ασφάλεια αστικής ευθύνης.
Την εκδρομή θα συνοδεύσει ο Κωνσταντίνος Καπουρτίδης με τη λύρα 

και το Τουλούμ.
ΔΕΝ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ:
Εισόδους μουσείων και αρχαιολογικών χώρων, διασκεδάσεις, ποτά, 

φιλοδωρήματα και ότι αναφέρεται στο πρόγραμμα ως προαιρετικό.
Όροι συμμετοχής:
Τα άτομα που συμμετέχουν στην εκδρομή αποτελούν ένα γκρουπ 

και σαν γκρουπ θα συμμετέχουν στο προκαθορισμένο πρόγραμμα. Θα 
υπάρχει ο υπεύθυνος εκδρομής που θα ενημερώνεται για τυχόν προβλή-
ματα. Για οποιαδήποτε προβλήματα θα ενημερώνεται ο υπεύθυνος της 

εκδρομής. Κανένας από τους συμμετέχοντες δεν μπορεί να απαιτήσει 
αλλαγή του προγράμματος εκτός από τον υπεύθυνο εκδρομής που θα 
συντονίζει τις ενέργειες του γκρουπ και οφείλουν οι συμμετέχοντες να α-
κολουθούν τις αποφάσεις του αρχηγού αποστολής

Με τιμή
Για το Δ.Σ.

Ο Πρόεδρος Η Γ. Γραμματέας
Καπουρτίδης Χαράλαμπος Τογκουσίδου Ευαγγελία
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ΦΑΝΤΑΣΤΙΚΟΙ ΦΙΛΟΙ 
(ΜΕΤΑΓΛ)

Προβολές στην αίθουσα 
1:  

Σάββατο 1/6 – Κυριακή  
2/6 στις 17.30

Τι θα γινόταν αν όλα ό-
σα πίστευες ως παιδί ήταν 
τελικά αληθινά;

FURIOSA: A MAD MAX 
SAGA

Προβολές στην αίθουσα 
1:  

Πέμπτη 30/5 – Παρα-
σκευή 31/5 -  Σάββατο 1/6 
– Κυριακή  2/6 – Δευτέρα 
3/6 – Τρίτη 4/6 – Τετάρτη 
5/6 στις 20.30

Η Θ Ο Π Ο Ι Ο Ι :  A n g u s 
Sampson, Anya Taylor-Joy, 
Charlee Fraser, Tom Burke, 
Alyla  Browne,  Nathan 
Jones, Chris Hemsworth

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ: George 
Miller

ΙΣΤΟΡΙΕΣ ΚΑΛΟΣΥΝΗΣ 
(η νέα ταινία του Γιώρ-

γου Λάνθιμου)
Προβολές στην Θερινή 

αίθουσα:  
Πέμπτη 30/5 – Παρα-

σκευή 31/5 -  Σάββατο 1/6 
– Κυριακή  2/6 – Δευτέρα 
3/6 – Τρίτη 4/6 – Τετάρτη 
5/6 στις 20.50

Η Θ Ο Π Ο Ι Ο Ι :  W i l l e m 
Dafoe, Emma Stone, Hong 

Chau, Joe Alwyn, Jesse 
Plemons, Mamoudou Athie, 
Hunter Schafer, Margaret 
Qualley

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ: Yorgos 
Lanthimos

(σε περίπτωση βροχής 
υπάρχει μεγάλο υπόστεγο)

Π ρ ο π ώ λ η σ η  σ τ ο : 
h t t p s : / / w w w . m o r e .
c o m / c i n e m a / t h e r i n o -

k i n i m a t o t h e a t r o - s t a r -
beroia/ και στο ταμείο του 
κινηματογράφου

περισσότερες πληροφο-
ρίες στο www.cinestar.gr 
και 2331022373. 

Επίσης μπορείτε να 
πληροφορηθείτε για όλο 
το πρόγραμμα του Κινημα-
τοΘέατρου ΣΤΑΡ στον πα-
ρακάτω σύνδεσμο: www.
cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  30/5 – 6/6/24

«Βοήθεια στο Σπίτι Βεργίνας»: Ενημέρωση μαθητών 
του Δ. Σχολείου Βεργίνας για το Αλτσχάιμερ

Εύξεινος Λέσχη Βέροιας: 
εκδρομή - προσκύνημα στον Πόντο 

11 ημέρες από 20-07 έως 30-07-2024

Το Βοήθεια στο Σπίτι Βεργίνας του  τμήματος Κοι-
νωνικής Πολιτικής  και Ισότητας των Φύλων του Δήμου 
Βέροιας, υλοποίησε την Παρασκευή 31 Μάϊου 2024 το 
εκπαιδευτικό πρόγραμμα στους μαθητές/τριες της Ε’ 
και ΣΤ’ τάξης του Δημοτικού σχολείου Βεργίνας με θέμα 
«Μαθαίνω για τη Νόσο Αλτσχάιμερ: Γιατί η γιαγιά μου δε 
θυμάται το όνομά μου;». 

Στόχος η ευαισθητοποίηση και πληροφόρηση των 
παιδιών αναφορικά με τη νόσο. Μέσα από μία ιστορία 
με κεντρικό ήρωα τον 8χρονο Ιάσονα που μαθαίνει ότι η 
γιαγιά του έχει Αλτσχάιμερ , τα παιδιά μαθαίνουν βασικές 
πληροφορίες για τα συμπτώματα της νόσου Αλτσχάιμερ 
και παίρνουν ειλικρινής απαντήσεις τους. Επίσης , δια-
πιστώνουν ότι υπάρχουν πολλά πράγματα που μπορούν 
να κάνουν για να περάσουν καλά με τον παππού ή την 
γιαγιά που έχει Αλτσχάιμερ. Το μόνο που χρειάζεται είναι, 
τα μικρά μυστικά που κάνουν τη επικοινωνία με τον ηλικι-
ωμένο που ξεχνά ευκολότερη. 

Στη διάρκεια του προγράμματος, τα παιδιά με την καθοδήγηση των 
συντονιστών την κα Πασχαλίδου Ελισάβετ Ψυχολόγο , την Ακρίβου 
Μαρία Νοσηλεύτρια και την Βαρβεσιώτη Καλλιόπη οικογενειακή Βοηθό 

έπαιξαν παιχνίδια και ασκήσεις μνήμης με ενθουσιασμό,  έθεσαν τα ε-
ρωτήματα τους και ανέφεραν ακόμη και προσωπικές εμπειρίες. 

Ευχαριστίες στον διευθυντή του σχολείου για την πρόσκληση και 
τους δασκάλους για την υπέροχη φιλοξενία και συνεργασία. 

«Ανοιχτή γιορτή» το 7ο Φεστιβάλ 
Παραδοσιακών Χορών του 

Δήμου Βέροιας
Με συμμετο-

χές από Πολιτι-
στικούς Συλλό-
γους της Βέροιας 
και των Δημοτι-
κών Διαμερισμά-
των, ξεκινά στις 
25 Ιουνίου 2024 
το 7ο Φεστιβάλ 
Παραδοσιακών 
Χορών του Δήμου 
Βέροιας, το οποίο 
θα  πραγματο-
ποιηθεί για τρεις 
ημέρες, στις 25, 
26 και 28 Ιουνίου 
2024.

Το ενδιαφέρον 
και η συμμετοχή 
των συλλόγων 
είναι και φέτος έ-
ντονα. Σύμφωνα 
με την Οργανωτι-
κή Επιτροπή του 
7ου  Φεστ ιβάλ 
Παραδοσιακών 
Χορών Δήμου Βέ-
ροιας, η πλούσια 
παράδοση συμβάλλει στη διατήρηση της πολύτιμης κληρονο-
μιάς, φέρνοντας κοντά χορευτές και συγκροτήματα με στόχο η 
πόλη και τα χωριά να γίνουν μια μεγάλη αγκαλιά σε έναν κύκλο, 
με θησαυρούς του παρελθόντος. 

Σε δήλωσή του για το φεστιβάλ ο Δήμαρχος Βέροιας, κ. 
Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης, αναφέρει: «Ο σεβασμός στην πο-
λιτιστική κληρονομιά αποτελεί σταθερή αξία για το παρόν και 
το μέλλον μας, ιδιαίτερα για τη νέα γενιά. Το Φεστιβάλ αποτελεί 
θεσμό που συμβάλλει στη γνώση του παρελθόντος» .

Το Πρόγραμμα έχει ως εξής:
ΤΡΙΤΗ 25 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024
ΠΛΑΤΕΙΑ ΩΡΟΛΟΓΙΟΥ
• 21:00 μ.μ. ΕΝΑΡΞΗ ΦΕΣΤΙΒΑΛ – Συμμετοχές: Εύξει-

νος Λέσχη Βέροιας, Τμήμα Λαογραφίας ΚΕΠΑ, Θρακική Εστία 
Βέροιας, Σύλλογος «Μακεδόνων Γαία», Π.Σ. Αγ. Βαρβάρας, 
Σύλλογος Ποντίων Μακροχωρίου.

ΤΕΤΑΡΤΗ 26 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ
• 21:00 μ.μ. Συμμετοχές: Μ.Π.Σ. Ν. Νικομήδειας «Ο 

Αριστοτέλης», Λαογραφικός Σύλλογος Βλάχων Βέροιας, Π.Σ. 
Διαβατού, Σύλλογος Μικρασιατών Ημαθίας, Π.Σ. «Ευστάθιος 
Χωραφάς», Σύλλογος Κρητικών Ν. Ημαθίας.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 28 ΙΟΥΝΙΟΥ 2024
ΦΥΤΕΙΑ
• 21:00 μ.μ. ΛΗΞΗ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Συμμετοχές Συλλόγων 

Σφηκιάς, Αγ. Γεωργίου, Παλατιτσίων, Ξηρολιβάδου, Τριλόφου, 
Φυτειάς.



Του Μάξιμου 
Χαρακόπουλου*

Ενώ βρισκόμαστε 
στην τελική ευθεία 
για τις ευρωεκλογές 
-που διεξάγονται σε 
συνθήκες πρωτό-
γνωρης αδιαφορίας 
των πολιτών- οφεί-
λουμε, δυστυχώς, να 
παραδεχθούμε ότι 
το ευρωπαϊκό όραμα 
έχει από καιρού αρ-
χίσει να ξεθωριάζει. 

Η εικόνα μιας ενιαίας, ισχυρής, δημοκρατικής, ελεύ-
θερης Ευρώπης, οδηγός και «φάρος» για ολόκλη-
ρο τον κόσμο, δεν συνεπαίρνει τους Ευρωπαίους 
πολίτες με την ίδια ένταση όπως στο παρελθόν. Οι 
τάσεις του ευρωσκεπτικισμού εντείνονται ακόμη και 
στον άλλοτε ευρωπαϊκό πυρήνα. Διαπιστώνουμε 
την αύξηση των ποσοστών των λαϊκίστικων και 
ακραίων κομμάτων σε χώρες που θα μας φαίνο-
νταν αυτό αδιανόητο πριν από κάποιες δεκαετίες. 
Χαρακτηριστικά παραδείγματα η δυναμική του AFD 
στην Γερμανία ή η πρωτιά που φαίνεται να διεκδικεί 
στις ευρωεκλογές του Ιουνίου το κόμμα της Λεπέν 
στη Γαλλία. Τα ίδια φαινόμενα τα παρατηρούμε και 
σε πολλές άλλες χώρες, ενώ νωπή είναι η αποχώ-
ρηση της Μ. Βρετανίας από την ΕΕ, με το περίφημο 
BREXIT. 

Ταυτοχρόνως, βλέπουμε μια ΕΕ που αδυνατεί 
να εκφράσει τον δικό της συνεκτικό λόγο στην πα-
γκόσμια σκακιέρα, σε μια εποχή που 
κυριολεκτικά ο κόσμος έχει πάρει 
φωτιά. Το κενό μιας ξεκάθαρης ευ-
ρωπαϊκής πολιτικής αποκαλύφθηκε 
περίτρανα τόσο στα τεκταινόμενα 
της Μέσης Ανατολής, όσο βεβαίως 
και στον πόλεμο της Ουκρανίας, δη-
λαδή όχι απλά στην «αυλή» της, αλ-
λά σχεδόν μέσα στο «σπίτι» της. Η 
ταύτιση με τις ΗΠΑ, μετά τη ρωσική 
εισβολή, αποτέλεσε μια διέξοδο, η ο-
ποία όμως τίθεται εν αμφιβόλω στην 
προοπτική επιστροφής στον Λευκό 
Οίκο του αμφιλεγόμενου Ντόναλντ 
Τραμπ. Η αίσθηση που κυριαρχεί 
είναι ότι η Ευρώπη παραμένει μια α-
τελής ένωση, καθώς δεν διαθέτει τα 
αυτονόητα, δηλαδή μια κοινή εξω-
τερική πολιτική και πολιτική άμυνας.

Βεβαίως, όλων αυτών έχει προ-
ηγηθεί μια πτώση του 
βιοτικού επιπέδου των 
Ευρωπαίων πολιτών, 
και ιδιαίτερα της μεσαίας 
τάξης, που οφείλεται και 
στην μεταφορά της οικο-
νομικής δραστηριότητας 
σε χώρες της ανατολής. 
Στην Ελλάδα τα πράγ-
ματα είναι ακόμη χειρό-
τερα, καθώς στη διάρ-
κεια της υπερδεκαετούς 
οικονομικής κρίσης, που 
οδήγησε στα μνημόνια 
και την ευρωπαϊκή επι-
τροπεία, δημιουργήθηκε 
η εντύπωση ότι οι εταί-
ροι μας και η γραφειο-
κρατία των Βρυξελλών 
μας αντιμετώπιζαν με 
μια τιμωρητική διάθεση. 

Επιπλέον, ρήγματα 
στην κοινή ευρωπαϊκή 
συνείδηση προκλήθη-
καν από την έλλειψη 
ουσιαστικής αλληλεγγύ-
ης προς τον ευρωπαϊκό 
νότο στην αντιμετώπιση 
των μεγάλων μετανα-
στευτικών εισροών. Ει-
κόνα, βεβαίως, άκρως 

απογοητευτική από μια ένωση που φιλοδοξεί στην 
εμβάθυνση και ολοκλήρωσή της. 

Όλα τα παραπάνω οδηγούν στο συμπέρασμα ότι 
η Ευρώπη πάσχει από έλλειμα οραματικών ηγεσι-
ών. Σε αντίθεση με τους πατέρες του ευρωπαϊκού 
οράματος, όπως ήταν ο Ντε Γκωλ, ο Αντενάουερ 
ή ο Κωνσταντίνος Καραμανλής, οι περισσότεροι 
πολιτικοί ταγοί σήμερα έχουν μια στενή οπτική των 
πραγμάτων. 

Παρ’ όλες, όμως, τις αδυναμίες της, δεν πρέπει 
να παραβλέπουμε ότι η Ευρώπη εξακολουθεί να 
θεωρείται ως ο «κήπος της Εδέμ» για όλους τους 
κατατρεγμένους του κόσμου. Κι αυτό γιατί δεν δι-
αθέτει μόνο υποδομές και κοινωνικό κράτος -έστω 
συρρικνούμενο-, αλλά και δημοκρατία, πολυφωνία, 
ελευθερία του Τύπου, σεβασμό στα ανθρώπινα δι-
καιώματα. Αυτό το ανεκτίμητο κεκτημένο οφείλουμε, 
επομένως, να το υπερασπιστούμε σήμερα και να το 
διευρύνουμε αύριο. 

Και το πρώτο βήμα γι αυτό είναι μέσω της επι-
λογής σοβαρών και καταρτισμένων προσώπων, 
που θα μας εκπροσωπούν στις Βρυξέλλες. Το ευ-
ρωκοινοβούλιο δεν είναι πασαρέλα διασήμων, αλλά 
στίβος σκληρής πολιτικής δράσης, καθώς οι απο-
φάσεις που λαμβάνονται εκεί έχουν σοβαρό αντί-
κτυπο στις ζωές μας. Αν θέλουμε, λοιπόν, μια άλλη 
Ευρώπη, και μέχρι αυτή να γίνει πραγματικότητα, ας 
ξεκινήσουμε από τις σωστές επιλογές στις εκλογές 
της 9ης Ιουνίου.

*Ο Μάξιμος Χαρακόπουλος είναι βουλευτής 
Λαρίσης της Νέας Δημοκρατίας, πρώην υπουρ-
γός

Το κονσερβοποιείο – χυμοποιείο «ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ» στη Βέροια ανακοινώνει πως 
δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη εποχιακού προσωπικού Εργάτες/Εργάτριες και Χει-
ριστές Κλαρκ/Βοηθοί Χειριστές Κλαρκ για τη θερινή περίοδο 2024. 

Για να κάνετε αίτηση μπορείτε να στείλετε τα δικαιολογητικά στο email: hr@
aqf.gr ή να τα προσκομίσετε στο εργοστάσιο στη Βέροια (δίπλα στο Σιδηροδρο-
μικό Σταθμό) https://goo.gl/maps/4d9chwAWwXwALSyT8. 

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΚΑΝΑΡΙΣΜΕΝΑ/ΦΩΤΟΤΥΠΙΕΣ :   
1. Αστυνομική Ταυτότητα ή Διαβατήριο - Άδεια παραμονής και εργασίας (Για αλλο-

δαπούς) 
2. Πρόσφατο εκκαθαριστικό Εφορίας ή Βεβαίωση Απόδοσης ΑΦΜ 
3. ΑΜΑ ΙΚΑ (Αριθμός Μητρώου Ασφαλισμένου) - από επίσημο έγγραφο 
4. ΑΜΚΑ - από επίσημο έγγραφο 
5. Λογαριασμός ΔΕΗ 
6. Αντίγραφο Πιστοποιητικού Υγείας (Επικυρωμένο από τον Ιατρικό Σύλλογο αν 

είναι από Ιδιώτη Ιατρό) 
7. ΙΒΑΝ Τράπεζας (1ος Δικαιούχος) 
  
ΕΠΙΠΛΕΟΝ για τους:  
Χειριστές Κλαρκ: Άδεια χειριστή μηχανημάτων Έργου 
Βοηθούς Χειριστές Κλαρκ: Βεβαίωση Αναγγελίας 
 

Η ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 
Για περισσότερες πληροφορίες για την μεταφορά σας (την καλοκαιρινή σεζόν) είτε 

για οποιαδήποτε άλλη διευκρίνιση παρακαλώ επικοινωνήστε στο Τηλ. 2331022774 & 
2331026974 κα Άρτεμις Νεοκαστρίτου. 
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Το πρώτο βήμα 
για μια άλλη Ευρώπη

Πανελλαδικές εξετάσεις 
και το θέλημα του Θεού

Γράφει ο  Γιάννης Κοτζάμπασης 

Υπάρχει εδώ και χρόνια ένας νόμος, που για 
να εισαχθεί κάποιος στα ανώτατα εκπαιδευτικά 
ιδρύματα, πρέπει να εισαχθεί κατόπιν εισαγωγι-
κών εξετάσεων. Η περίοδος αυτή είναι πράγματι 
κρίσιμη, διότι ίσως από τα αποτελέσματα των 
εξετάσεων να εξαρτηθεί το υπόλοιπο της ζωής 
του κάθε υποψηφίου. Θα πρέπει λοιπόν για τον 
λόγο αυτό να γίνει η κατάλληλη προετοιμασία, 
ο υποψήφιος να μελετήσει αρκετά και μεθοδικά 
για να πετύχει το επιθυμητό αποτέλεσμα και η 
προσπάθεια αυτή πρέπει να ξεκινήσει πριν από 
δύο ή και τρία χρόνια πριν . Αυτό βέβαια έχει και  
κόστος οικονομικό για τους γονείς πληρώνοντας 
αρκετά χρήματα για φροντιστήρια, αλλά έχει και 
κόστος ενέργειας και ξόδεμα ψυχικών δυνάμεων 
για φτάσει ο υποψήφιος να εισαχθεί στην σχολή 
της αρεσκείας του.

Γίνονται όμως μερικές φορές λάθη, περισ-
σότερο από την πλευρά των γονέων και λιγό-
τερο από την πλευρά των υποψηφίων. Κάποιοι 
γονείς βλέπουν τα παιδιά τους σαν προέκταση 
του εαυτού τους , και δεν είναι λίγες οι φορές 
που οι γονείς αποφασίζουν για το μέλλον των 
παιδιών τους. Αποφασίζουν αν τα παιδιά τους 
θα σπουδάσουν στο     Πολυτεχνείο ή σε κάποια 
άλλη σχολή βάζοντας τον πήχη πάρα πολύ 
ψηλά ίσως και πάνω από τις δυνατότητες των 
παιδιών. Πράγματα που δεν κατάφεραν αυτοί 
στην ζωή τους απαιτούν να τα κάνουν τα παιδιά 
τους και κατά κάποιο τρόπο να καμαρώνουν 
αργότερα, παραβλέποντας τις ικανότητες και τις 
επιθυμίες των παιδιών. Είναι και κάποια παιδιά 
που υπερβάλουν τον εαυτό τους ,στοχεύουν 

πάρα πολύ ψηλά με αποτέλεσμα να αγχώνονται 
αν θα τα καταφέρουν και αν δεν πετύχουν τον 
στόχο τους απογοητεύονται και κάποια υπερευ-
αίσθητα έφθασαν και στην αυτοκτονία επειδή 
δεν πέρασαν στο Πανεπιστήμιο.   

Το λυπηρό σε όλη αυτή την προσπάθεια 
είναι ότι, έχουμε απ’  έξω το θέλημα του Θεού. 
Κι’  όταν ακόμη κάνουμε προσευχή στο Θεό και 
στην Παναγία, συνήθως ζητάμε να μας βοηθή-
σει να μπούμε στην σχολή της επιθυμίας μας. 
Άραγε αναρωτηθήκαμε ποτέ τι θέλει ο Θεός 
από εμάς στη ζωή; ζητήσαμε στην προσευχή 
μας να μας φωτίσει ο Θεός να καταλάβουμε 
το θέλημά Του  και εμείς με την σειρά μας να 
προσαρμόσουμε το θέλημά μας στο θέλημά 
Του. Βλέπουμε  τις νύχτες στα νυχτερινά μα-
γαζιά  να είναι γεμάτα από νέους και νέες που 
διασκεδάζουν μέχρι πρωίας κάνοντας τα χατίρια  
του διαβόλου. Όταν έρθει η ώρα των εξετάσεων 
τρέχουν και ζητούν βοήθεια από τον Θεό. Πώς 
όμως να βοηθήσει ο Θεός στην κατάσταση που 
βρίσκονται; βέβαια ο Θεός είναι όλος αγάπη και 
θέλει να βοηθήσει τοα πλάσματά Του αλλά εμείς 
με την ζωή μας δεν Τον αφήνουμε.  Θα πρέπει  
η μελέτη να συνοδεύεται και με προσευχή.  Την 
τελευταία δεκαετία, ίσως και περισσότερο, δι-
απιστώνουμε ότι πολλοί απόφοιτοι ανωτάτων 
σχολών , και μάλιστα αριστούχοι, δεν ασκούν το 
επάγγελμα που σπούδασαν και ασχολούνται σε 
διάφορες άσχετες δουλειές ή και το χειρότερο 
να είναι άνεργοι με Διδακτορικά, με μεταπτυχια-
κά και με δύο - τρείς ξένες γλώσσες .

Πριν από πολλά χρόνια σε ένα σχολείο της 
Αυστρίας ήταν ένας πολύ κακός μαθητής. Ο 
πατέρας του μαθητή πήγαινε στο σχολείο και 
έλεγε στον δάσκαλο τι θα γίνει με τον γιό του ο 

οποίος «δεν έπαιρ-
νε » τα γράμματα. 
Ο μαθητής αυτός 
ήταν ο Niki Lauda 
ο οποίος αργότερα 
έγινε οδηγός στην F 
1 ,με δική του αερο-
πορική εταιρία, και 
εν κατακλείδι ένας 
πετυχημένος επιχει-
ρηματίας.

Γι’  αυτό γονείς 
και υποψήφιοι αν-
θρωπίνως θα κά-
νουμε ότι μπορού-
με, επικαλούμενοι 
την χάρη του Θεού 
. Καλό είναι να υ-
πάρχει ηρεμία στο 
σπίτι, δεν χρειάζεται 
υπερβολική πίεση 
των γονιών προς τα 
παιδιά, οι γονείς να 
ενθαρρύνουν πως 
όλα θα πάνε καλά, 
τα παιδιά να κάνουν 
όσο είναι δυνατόν υ-
γιεινή διατροφή, να 
είναι ξεκούραστα, 
και προ πάντων να 
έχουν στην άκρη του 
μυαλού τους πως κι 
αν ακόμη συμβεί να 
μην εισαχθούν στην 
σχολή της επιλογής 
τους ας το δουν σαν  
θέλημα Θεού και ό-
τι ο Θεός για κάπου 
αλλού τους προο-
ρίζει. Χάνοντας μια 
μάχη δεν χάνεται ο 
πόλεμος. Η ζωή εί-
ναι μπροστά και οι 
τομείς που μπορεί 
να δράσει κανείς 
είναι πάρα πολλοί, 
ίσως και να πετύ-
χουν περισσότερο 
σε  έναν άλλο χώρο  
με την βοήθεια και 
την χάρη του Θεού 
και της Παναγίας.

ΚΑΛΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑ

ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με το άρ

θρο 1369 του Α στι κού Κώδικα ό τι:
O ΜΑΓΓΙΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Κων/νου 

και της Δήμητρας, το γένος Γκέλου, που 
γεννήθηκε στη Βέροια και κατοικεί στον Αγ. 
Γεώργιο Ημαθίας και η ΤΡΙΓΩΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
του Γρηγορίου και της Ελευθερίας, το γένος 
Νούλα, που γεννήθηκε στη Βέροια και κα-
τοικεί στην Αγ. Μαρίνα Ημαθίας, πρόκειται 

να παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο που θα γίνει στον 
Ιερό Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου στον Αγ. Γεώργιο Η-
μαθίας.

35χρονος ανασύρθηκε 
νεκρός από αρδευτικό

 κανάλι στην Κουλούρα

Νεκρός ανασύρθηκε χθες, μεσημέρι της Τετάρτης 5 Ιουνίου, από 
αρδευτικό κανάλι στην Κουλούρα Ημαθίας, 35χρονος άντρας αλβανι-
κής καταγωγής, μετά από πτώση του στο κανάλι, σύμφωνα με στοι-
χεία της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, η οποία έσπευσε με 15 πυροσβέ-
στες με 4 οχήματα συμπεριλαμβανομένης της ομάδας δυτών της 2ης 
ΕΜΑΚ με διασωστική λέμβο.

Ο άτυχος άνδρας διέμενε στον Διαβατό και εργαζόταν σε χωράφι 
στην περιοχή.



ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ: Απαραίτητη η σωστή διαχείριση 
προϊόντων καθαρισμού οικοπέδων και κλαδεύσεων 

Από την Διεύθυνση περιβάλλοντος - Καθαρότητας - Πολιτικής Προστασίας, ανακοινώνεται ότι: 
Με την υπ’ αριθμό 20/2024 Πυροσβεστική Διάταξη (ΦΕΚ 2695/Β/9.5.2024), οι ιδιοκτήτες, νομείς, 
επικαρπωτές, μισθωτές ή υπομισθωτές οικοπεδικών και λοιπών ακάλυπτων χώρων, έχουν την υπο-
χρέωση να προβαίνουν σε καθαρισμό των χώρων αυτών, από την 1η μέχρι την 30η Απριλίου κάθε 
έτους και τη συντήρησή τους καθ’ όλη τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου, από 1η Μαΐου έως 31 
Οκτωβρίου, για την αποτροπή κινδύνου πρόκλησης πυρκαγιάς.

Ο απαιτούμενος καθαρισμός περιλαμβάνει:
1. Υλοτομία και απομάκρυνση των ξερών και σπασμένων δέντρων και κλαδιών, καθώς και των 

κλαδιών που βρίσκονται σε άμεση επαφή με κτίσμα.
2. Απομάκρυνση της καύσιμης φυτικής ύλης που βρίσκεται στην επιφάνεια του εδάφους όπως 

ενδεικτικά το φυλλόστρωμα, τα ξερά χόρτα και τα κατακείμενα ξερά κλαδιά.
3. Αποκλάδωση της βάσης της κόμης των δέντρων και αύξηση του ύψους έναρξής της από την 

επιφάνεια του εδάφους, ανάλογα με την ηλικία και το είδος του δέντρου.
4. Αραίωση της θαμνώδους βλάστησης ως προς την κάλυψη του εδάφους.
5. Απομάκρυνση τυχόν άλλων εγκαταλελειμμένων καυστών, αναφλέξιμων, εκρήξιμων ή εύφλε-

κτων υλικών, αντικειμένων και απορριμμάτων.
Οι υπόχρεοι οφείλουν να μεριμνούν για την ασφαλή συλλογή και μεταφορά όλων των υπολειμ-

μάτων καθαρισμού ή του 
υπεύθυνου εργασιών σε ειδικούς χώρους υποδοχής κλαδιών, μπαζών. 

Απαγορεύεται η εγκατάλειψη, η απόρριψη ή η ανεξέλεγκτη διαχείρισή 
τους.

Δεν επιτρέπεται να τα τοποθετούν στο πεζοδρόμιο, το οδόστρωμα  ή σε 
άλλους κοινόχρηστους χώρους.

Υπενθυμίζεται ότι, η υπηρεσία καθαριότητας του Δήμου, ύστερα από 
ραντεβού, παραλαμβάνει από του δημότες μικρές ποσότητες προϊόντων κλα-
δεύσεων, 2-3 δεμάτια κλαδιών ή καθαρισμού κήπων, 2-3 σακούλες με χόρτα.

(Τηλέφωνα επικοινωνίας για Δήμο Βέροιας και Δημοτικές Ενότητες: 
23313 50634 ,   για τη Δημοτική Ενότητα Αποστόλου Παύλου 23313 51903 
& 51906).

Ας μην ξεχνάμε πως «Όλοι μαζί μπορούμε να κάνουμε το σήμερα καλύ-
τερο….»

Την Τρίτη 28 Μαΐου ωφελούμενοι έφηβοι της Στέγης Ημιαυτόνομης Δι-
αβίωσης νέων και του Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας της Πρωτοβουλίας 
για το Παιδί, συνοδευόμενοι από το προσωπικό των δομών,  πραγματο-
ποίησαν επίσκεψη στην επαγγελματική σχολή ΕΠΑΣ ΔΥΠΑ στη Βέροια. Την 
ξενάγηση  έκανε ο διευθυντής κ. Στάθης ο οποίος ενημέρωσε τους ωφελού-
μενους για τον τρόπο λειτουργίας της σχολής και τα τμήματα που λειτουρ-
γούν αυτό το διάστημα (Κομμωτικής Τέχνης, Τεχνίτης θερμικών και υδραυ-
λικών εγκαταστάσεων, Τεχνίτης μηχανών και συστημάτων συμβατικού και 
ηλεκτρικού αυτοκινήτου, Τεχνικός Ηλεκτρονικών Υπολογιστών) καθώς και 
για την αμειβόμενη πρακτική άσκηση και τις προοπτικές επαγγελματικής 
αποκατάστασης.

Οι ωφελούμενοι περιηγήθηκαν  στη σχολή  και έδειξαν ενδιαφέρον 
για τους χώρους των εργαστηρίων και το αντικείμενο των συγκεκριμένων 
ειδικοτήτων. Ήταν ένα  απόγευμα επαγγελματικού προσανατολισμού και 
εμπλουτισμού του εργασιακού ορίζοντα των ωφελούμενών μας. 

Η διοίκηση, το προσωπικό και οι ωφελούμενοι της Πρωτοβουλίας για 
το Παιδί ευχαριστούν θερμά τον διευθυντή της σχολής κ. Στάθη καθώς και 
το υπόλοιπο προσωπικό με το οποίο συνεργαζόμαστε τα τελευταία χρόνια 
που νέοι των δομών μας φοιτούν στην ΕΠΑΣ ΔΥΠΑ.
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αλεξάνδρεια 03/06/2024
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ                              Αριθμ.πρωτ: 10954
ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ                   (ΑΔΑ:6ΤΖΙΩΨΠ-ΔΡ2)
-------------
ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ
-------------
Ταχ. Διεύθυνση:Εθν. Αντίστασης 62
Πληροφορίες: Μεσσαλάς Παναγιώτης
Τηλέφωνο: 2333350123
Fax:  2333350159

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ  ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΠΟΥ ΘΑ ΣΤΕΓΑΣΕΙ 

ΤΟ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

Προκηρύσσει δημοπρασία για τη μίσθωση ακινήτου που θα 
χρησιμοποιηθεί για τη στέγαση του Ειδικού Νηπιαγωγείου Αλεξάν-
δρειας.

Το ακίνητο πρέπει : να βρίσκεται επί των οδών που περιβάλουν 
και εφάπτονται στο οικοδομικό τετράγωνο στο οποίο στεγάζεται το 
Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Αλεξάνδρειας και συγκεκριμένα επί των 
οδών Ταγμ. Γεωργούλη – Νικ. Ευαγγελά – Μακεδονομάχων – Θεμ. 
Σοφούλη, καθώς η μεταφορά των μαθητών και των δύο σχολείων 
είναι κοινή όπως επίσης είναι και οι θεραπευτές που πραγματοποι-
ούν προγράμματα στα παιδιά. Να βρίσκεται αποκλειστικά σε ισό-
γειο όροφο ώστε να εξασφαλίζεται η διέλευση και αποχώρηση των 
νηπίων και με ράμπα Α.Μ.Ε.Α. Να έχει δύο (2)  εισόδους ( κεντρική 
είσοδος και έξοδος κινδύνου), Η συνολική επιφάνεια του χώρου 
να είναι άνω των 55 τ.μ και να έχει τη δυνατότητα διαχωρισμού σε 
δύο (2) αίθουσες. Να διαθέτει μία (1) τουαλέτα με παράθυρο, προ-
σβάσιμη στους μαθητές. Να διαθέτει αυτόνομη θέρμανση. Να είναι 
ευάερο και διαμπερές. Να διαθέτει αύλειο χώρο κατάλληλα διαμορ-
φωμένο και περιφραγμένο για τους μαθητές.Το ακίνητο θα πρέπει 
να διαθέτει Πιστοποιητικό Ενεργειακής Απόδοσης (ΠΕΑ). 

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να εκδηλώσουν ενδιαφέρον σε προ-
θεσμία είκοσι (20) ημερών από τη δημοσίευση της διακήρυξης.

Οι προσφορές ενδιαφέροντος αποστέλλονται στην αρμόδια 
δημοτική υπηρεσία, στη διεύθυνση που αναφέρεται παρακάτω, 
και παραδίδονται στην επιτροπή καταλληλότητας και επιλογής 
ακινήτων προς μίσθωση για τη στέγαση σχολικών μονάδων όπως 
έχει οριστεί με την 210/8837/01-05-2024 με ΑΔΑ ΨΘΗ3ΩΨΠ-773 
Απόφαση Δημάρχου , η οποία με επιτόπιο έρευνα, κρίνει περί της 
καταλληλότητας των προσφερομένων ακινήτων και περί του αν 
ταύτα πληρούν τους όρους της οικείας διακηρύξεως, συντασσομέ-
νης σχετικής εκθέσεως, εντός δέκα (10) ημερών από της λήψεως 
των προσφορών. Οι λόγοι αποκλεισμού ακινήτου αιτιολογούνται 
επαρκώς στην έκθεση. 

Πληροφορίες και αντίγραφα της διακήρυξης της δημοπρασίας  
παρέχονται από το Γραφείο Εσόδων  (γραφείο 10)  ημέρες Δευτέ-
ρα –Παρασκευή και ώρες  07:00-15:00 ,  Τηλέφωνο 2333 3 50123. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ

Για άλλη μια χρονιά η διασκέδαση και η γνώση χτυπάει κόκ-
κινο το καλοκαίρι. Από τις 17 Ιουνίου μέχρι και τις 7 Ιουλίου 
κάνουμε ρομποτική, κατασκευάζουμε και προγραμματίζουμε 
ρομπότ, γνωρίζουμε το STEAM και τις νέες τεχνολογίες και 
μαθαίνουμε παίζοντας! 

Διάρκεια Summer Camp
• 1η περίοδος: 17 Ιουνίου έως 21 Ιουνίου
• 2η περίοδος: 24 Ιουνίου έως 28 Ιουνίου
• 3η περίοδος: 1 Ιουλίου έως 5 Ιουλίου
Ηλικιακές ομάδες
• 1η ομάδα – Παιδιά Δημοτικού (Α έως ΣΤ τάξη) 
• 2η ομάδα – Παιδιά Γυμνασίου – Λυκείου (Α Γυμνασίου – Α 

Λυκείου)
Τα παιδιά μπορούν να παρακολουθήσουν όποια περίοδο ε-

πιθυμούν και εντάσσονται σε κατάλληλο τμήμα ανάλογα με την 
ηλικία τους. Έχουν επίσης τη δυνατότητα να συμμετέχουν σε 
δύο (2) ή και στις τρεις (3) εκπαιδευτικές περιόδους.  

Τα παιδιά θα γνωρίσουν την Αθλητική Ρομποτική, θα κα-
τασκευάσουν και θα προγραμματίσουν ρομπότ-αθλητές και 
θα παίξουν ποδόσφαιρο (football), πάλη (sumo wrestling) και 
αγώνες ταχύτητας (rally).

Ενδεικτικό πρόγραμμα εβδομάδας (Δευτέρα έως Παρα-
σκευή καθημερινά)

9:45-10:00 – Προσέλευση μαθητών 10:00-11:30 – STEAM 
and Robotics - Part1 11:30-12:00 – ΚΟΛΑΤΣΙΟ 12:00-13:45 – 
STEAM and Robotics - Part2 13:45-14:00 - Αποχώρηση

Οι δραστηριότητες πραγματοποιούνται σε πιστοποιημένους 
εκπαιδευτικούς χώρους με πλήρη εξοπλισμό! Καθημερινά προ-
σφέρεται στα παιδιά ατομικός χυμός και νερό.

Ισχύουν ειδικές τιμές για αδέρφια, άνεργους, τρίτεκνους, 
πολύτεκνους

Εγγραφές – Πληροφορίες Καθημερινά 
10:00 – 14:00 & 17:00 – 21:00

ΔΙΚΤΥΩΣΗ - Εδέσσης 21 – Βέροια 
- 23310-22335 - 6981892611

 

Φεστιβάλ αθλητικής ρομποτικής – 
MRC Junior Festival

Τα παιδιά της η-
λικιακής κατηγορίας 
του Δημοτικού θα έ-
χουν την ευκαιρία 
με την ολοκλήρωση 
του Summer Camp, 
να συμμετέχουν σε 
festival αθλητικής ρο-
μποτικής που θα διε-
ξαχθεί στο Κιλκίς στις 
7 Ιουλίου 2024.  To 
MRC Junior Festival 
διοργανώνεται κάτω 
από την αιγίδα του 
Ελληνικού Οργανισμού Εκπαιδευτικής Ρομποτικής (H.E.R.O.) 
και συμμετέχουν παιδιά και ομάδες από όλη τη Βόρεια Ελλάδα.

Περιλαμβάνει 4 διαφορετικά αγωνίσματα
• Ποδόσφαιρο (football) 
• Πάλη (sumo wrestling)
• Αγώνες ταχύτητας (rally)
• Έκθεση (exhibition)
Τα παιδιά θα συγκροτήσουν ομάδες και θα συναγωνιστούν 

μεταξύ τους σε όλες τις κατηγορίες-αγωνίσματα. Στο festival 
όλα τα παιδιά είναι νικητές και θα βραβευθούν με διπλώματα 
και μετάλλια 

Εγγραφές – Πληροφορίες Καθημερινά 
10:00 – 14:00 & 17:00 – 21:00

ΔΙΚΤΥΩΣΗ - Εδέσσης 21 – Βέροια
 - 23310-22335 - 6981892611

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ
Επίσκεψη στην επαγγελματική σχολή ΕΠΑΣ ΔΥΠΑ στη Βέροια

SUMMER CAMP ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
STEAM ΑΠΟ ΤΗ ΔΙΚΤΥΩΣΗ



Ολοκληρώθηκε η παρέμβαση που πραγ-
ματοποίησε με αυτεπιστασία ο Δήμος Νάου-
σας, στο κατεστραμμένο πεζοδρόμιο απένα-
ντι από το Νοσοκομείο της Νάουσας.

Το έργο περιλάμβανε την αποξήλωση 
και καθαίρεση των παλιών κατεστραμμένων 
πλακών, καθώς και των δέντρων που με το 
ριζικό τους σύστημα δημιουργούσαν προ-
βλήματα στην όδευση των πεζών.

Κατασκευάστηκε νέο πεζοδρόμιο με βο-
τσαλόπλακες και κυβόλιθους, φυτεύτηκαν 
νέα δέντρα αστικού τύπου, με υπόγειο σύ-
στημα ποτίσματος, δημιουργήθηκαν νέα α-
ναπαυτικά παγκάκια, τοποθετήθηκαν νέα 
σύγχρονα φωτιστικά τεχνολογίας Led και 
κατασκευάστηκαν ράμπες για την πρόσβαση 
ΑμεΑ στο πεζοδρόμιο.

Η παρέμβαση αυτή, η οποία οδήγησε σε 
αισθητική και λειτουργική αναβάθμιση της 
οδού, αποτελεί σαφή ένδειξη της φιλοσοφίας της Διοίκησης για την αναβάθμιση του δημοσίου χώρου.

Ο Δήμος Νάουσας θα συνεχίσει τις παρεμβάσεις στον δημόσιο χώρο, με δράσεις αυτεπιστασίας, με γνώμονα την βελτίωση της 
ποιότητας ζωής των δημοτών.

Δράσεις για την Παγκόσμια Ημέρα 
Περιβάλλοντος, στο δημοτικό πάρκο Νάουσας

Πλούσιες ήταν οι δράσεις που πραγ-
ματοποιήθηκαν στον Δήμο Ηρωικής Πό-
λης Νάουσας, για την Παγκόσμια Ημέρα 
Περιβάλλοντος την Τετάρτη 5 Ιουνίου.

Στο Δημοτικό Πάρκο Νάουσας, το 
πρωί της Tετάρτηςς πραγματοποιήθηκαν 
φυτεύσεις  λουλουδιών από μαθητές του 
1ου Δημοτικού Σχολείου Νάουσας, πα-
ρουσία της διευθύντριας κυρίας Εύης Νι-
κολάκη και δασκάλων, ενώ από πλευράς 
του Δήμου παρόντες ήταν ο Αντιδήμαρχος 
Παιδείας, Αθλητισμού και Νεολαίας κ. Στέ-
λιος Δάγγας, ο πρόεδρος της Κοινότητας 
Νάουσας κ. Αλέξανδρος Φειδάντσης, ο 
διευθυντής της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος 
κ. Νίκος Μπάμπος και δημοτικοί υπάλ-
ληλοι.

Σημειώνουμε πως φυτεύσεις λουλου-
διών έγιναν και από μαθητές του  1ου 
Παιδικού Σταθμού Νάουσας με τις δασκά-
λες τους παρουσία του Αντιδημάρχου Περιβάλλοντος κ. Γρηγόρη Σαμαρά, ενώ παρόμοιες δράσεις πραγματοποιήθηκαν από μαθη-
τές και υπαλλήλους του Δήμου πραγματοποιήθηκαν,  στην περιοχή Φόρος της Νάουσας όπου φυτεύτηκαν λουλούδια σε παρτέρια 
αλλά και στην περιοχή των Εργατικών Κατοικιών όπου ο κ. Σαμαράς ενημέρωσε τους μικρούς  μαθητές του 8ου Νηπιαγωγείου 
Νάουσας για την Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος.

Τέλος, αντίστοιχες δράσεις διεξήχθησαν και στις Τοπικές Κοινότητες του Δήμου.
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Αισθητική και λειτουργική 
παρέμβαση στο πεζοδρόμιο απέναντι 

από το Νοσοκομείο Νάουσας

Πραγματοποιήθηκαν την Τετάρτη 29 Μαϊου 2024 οι εκλο-
γές για την ανάδειξη του νέου Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φιλανθρωπικού μη Κερδοσκοπικού Συλλόγου Γονέων και 
Κηδεμόνων ΑμεΑ Ν. Ημαθίας στο χώρο ΚΔΗΦ ‘Τα Παιδιά 
της Άνοιξης’ στην Αλεξάνδρεια.

Σε σύνολο 277 μελών του Συλλόγου ψήφισαν 134 άτομα.
Τα αποτελέσματα των εκλογών είναι:
Για το Διοικητικό Συμβούλιο εκλέγονται
1. Σαρκατζή Ελεονώρα                
2. Αρβανίτης Κωνσταντίνος          
3. Εμμανουήλ Νικόλαος                
4. Παγούνης Αργύριος                   
5. Παπαναστασίου Μαρία            
6. Ελευθεριάδου Ελένη                 
7. Ελευθεριάδου Ευγενία             
Για την Εξελεγκτική Επιτροπή εκλέγονται
1. Παπαδόπουλος Νικόλαος        
2. Βαρβεσιώτη Καλλιόπη              
3. Ματσάκας Νικόλαος                 
Για αντιπρόσωποι στην ΕΣΑμεΑ εκλέγονται 

1. Σαρκατζή Ελεονώρα                
2. Αρβανίτης Κωνσταντίνος
3. Εμμανουήλ Νικόλαος        
Για αντιπρόσωποι στην ΠΟΣΓΚΑμεΑ εκλέγονται 
1. Σαρκατζή Ελεονώρα                 
2. Αρβανίτης Κωνσταντίνος          
3. Εμμανουήλ Νικόλαος
4. Παπαναστασίου Μαρία 
5. Ελευθεριάδου Ευγενία             

Μητροπολίτης
Βεροίας: «Ο Άγιος 

Λουκάς 
θα συνεορτάσει με την 

Μυροφόρο Αγία»»

Το απόγευμα της Τρίτης, 4 Ιουνίου, ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Βεροί-
ας, Ναούσης και Καμπανίας κ. Παντελεήμων χοροστάτησε και κήρυξε τον θείο 
λόγο στον Εσπερινό και στην Παράκληση του Αγίου Λουκά του Ιατρού στον 
Ιερό Ναό του στην Ιερά Μονή Παναγίας Δοβρά Βεροίας.

Πλήθος κόσμου προσήλθε, όπως κάθε Τρίτη απόγευμα, για να προσκυνή-
σει τα χαριτόβρυτα Ιερά Λείψανα του Θαυματουργού Αγίου Λουκά, να ζητήσει 
τη θεραπευτική του χάρη και να τον ευχαριστήσει για τα πολυάριθμα θαύματα 
που επιτελεί καθημερινά.

Ο κ. Παντελεήμων κήρυξε τον θείο λόγο και αναφέρθηκε στην εορτή της 
οσιακής κοιμήσεως του Αγίου Λουκά που θα εορταστεί τις επόμενες ημέρες 
σύμφωνα με το λατρευτικό πρόγραμμα που έχει ανακοινωθεί και ανακοίνωσε 
την έλευση της αφθάρτου τιμίας Χειρός της Αγίας Μαρίας της Μαγδαληνής, η 
οποία θα συνεορτάσει φέτος μαζί με τον Θαυματουργό Άγιο Λουκά.

Αποτελέσματα εκλογών του ΚΔΗΦ ΑμεΑ 
«Παιδιά της Άνοιξης»
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CMYK

Η ΕΡΤ ανακοίνωσε το πρό-
γραμμα για το Euro 2024 το ο-
ποίο ξεκινά στις 14 Ιουνίου και 
ολοκληρώνεται στις 14 Ιουλίου. Η 
δημόσια τηλεόραση θ’ ανοίξει την 
αυλαία στις 14 Ιουνίου (22:00), 
με την «οικοδέσποινα» Γερμανία 
να αντιμετωπίζει την Σκωτία (1ος 
όμιλος) στην «Αλιάνζ Αρένα» του 
Μονάχου. Οι αγώνες θα μεταδο-
θούν όλοι από την ΕΡΤ1, με εξαί-
ρεση έξι παιχνίδια της 3ης αγω-
νιστικής της φάσης των ομίλων, 
τα οποία θα μεταδοθούν από την 
ΕΡΤ3 λόγω παράλληλης διεξα-
γωγής των αγώνων. Αναλυτικά το 
τηλεοπτικό πρόγραμμα της ΕΡΤ 
για το Euro 2024:

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ14ΙΟΥΝΙΟΥ
22:00-00:00 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΣΚΩ-

ΤΙΑ (ΜΟΝΑΧΟ)

ΣΑΒΒΑΤΟ15ΙΟΥΝΙΟΥ
16:00-18:00 ΟΥΓΓΑΡΙΑ-ΕΛΒΕ-

ΤΙΑ (ΚΟΛΩΝΙΑ)
19:00-21:00 ΙΣΠΑΝΙΑ-ΚΡΟΑ-

ΤΙΑ (ΒΕΡΟΛΙΝΟ)
22:00-00:00 ΙΤΑΛΙΑ-ΑΛΒΑΝΙΑ 

(ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ)

ΚΥΡΙΑΚΗ16ΙΟΥΝΙΟΥ
16:00-18:00 ΠΟΛΩΝΙΑ-ΟΛ-

ΛΑΝΔΙΑ(ΑΜΒΟΥΡΓΟ)
19:00-21:00 ΣΛΟΒΕΝΙΑ-ΔΑ-

ΝΙΑ(ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ)
22:00-00:00 ΣΕΡΒΙΑ-ΑΓΓΛΙΑ(-

ΓΚΕΛΖΕΝΚΙΡΧΕΝ)

ΔΕΥΤΕΡΑ17ΙΟΥΝΙΟΥ
16:00-18:00 ΡΟΥΜΑΝΙΑ-ΟΥ-

ΚΡΑΝΙΑ (ΜΟΝΑΧΟ)
19:00-21:00 ΒΕΛΓΙΟ-ΣΛΟΒΑ-

ΚΙΑ (ΦΡΑΝΚΦΟΥΡΤΗ)
22:00-00:00 ΑΥΣΤΡΙΑ-ΓΑΛΛΙ-

Α(ΝΤΙΣΕΛΝΤΟΡΦ)

ΤΡΙΤΗ18ΙΟΥΝΙΟΥ
19:00-21:00 ΤΟΥΡΚΙΑ-ΓΕΩΡ-

ΓΙΑ(ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ)
22 :00 -00 :00  ΠΟΡΤΟΓΑ -

ΛΙΑ-ΤΣΕΧΙΑ(ΛΕΙΨΙΑ)

ΤΕΤΑΡΤΗ19ΙΟΥΝΙΟΥ
16:00-18:00 ΚΡΟΑΤΙΑ-ΑΛΒΑ-

ΝΙΑ(ΑΜΒΟΥΡΓΟ)
19:00-21:00 ΓΕΡΜΑΝΙΑ-ΟΥΓ-

ΓΑΡΙΑ(ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ)
22:00-00:00 ΣΚΩΤΙΑ-ΕΛΒΕΤΙ-

Α(ΚΟΛΩΝΙΑ)

ΠΕΜΠΤΗ20ΙΟΥΝΙΟΥ
16:00-18:00 ΣΛΟΒΕΝΙΑ-ΣΕΡ-

ΒΙΑ(ΜΟΝΑΧΟ)
19:00-21:00 ΔΑΝΙΑ-ΑΓΓΛΙΑ 

(ΦΡΑΝΚΦΟΥΡΤΗ)
22:00-00:00 ΙΣΠΑΝΙΑ-ΙΤΑΛΙΑ(-

ΓΚΕΛΖΕΝΚΙΡΧΕΝ)

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ21ΙΟΥΝΙΟΥ
16:00-18:00 ΣΛΟΒΑΚΙΑ-ΟΥ-

ΚΡΑΝΙΑ(ΝΤΙΣΕΛΝΤΟΡΦ)
19:00-21:00 ΠΟΛΩΝΙΑ-ΑΥ-

ΣΤΡΙΑ (ΒΕΡΟΛΙΝΟ)
22:00-00:00 ΟΛΛΑΝΔΙΑ-ΓΑΛ-

ΛΙΑ (ΛΕΙΨΙΑ)

ΣΑΒΒΑΤΟ22ΙΟΥΝΙΟΥ
16:00-18:00 ΓΕΩΡΓΙΑ-ΤΣΕΧΙΑ 

(ΑΜΒΟΥΡΓΟ)
19:00-21:00 ΤΟΥΡΚΙΑ-ΠΟΡ-

ΤΟΓΑΛΙΑ (ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ)
22:00-00:00 ΒΕΛΓΙΟ-ΡΟΥΜΑ-

ΝΙΑ(ΚΟΛΩΝΙΑ)

ΚΥΡΙΑΚΗ23ΙΟΥΝΙΟΥ
22:00-00:00 ΕΛΒΕΤΙΑ-ΓΕΡ-

ΜΑΝΙΑ (ΦΡΑΝΚΦΟΥΡΤΗ)
22:00-00:00 ΣΚΩΤΙΑ-ΟΥΓΓΑ-

ΡΙΑ (ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ)

ΔΕΥΤΕΡΑ24ΙΟΥΝΙΟΥ
22:00-00:00 ΚΡΟΑΤΙΑ-ΙΤΑΛΙΑ 

(ΛΕΙΨΙΑ)
22:00-00:00 ΑΛΒΑΝΙΑ-ΙΣΠΑ-

ΝΙΑ (ΝΤΙΣΕΛΝΤΟΡΦ)

ΤΡΙΤΗ25ΙΟΥΝΙΟΥ
19:00-21:00 ΓΑΛΛΙΑ-ΠΟΛΩ-

ΝΙΑ(ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ)
19:00-21:00 ΟΛΛΑΝΔΙΑ-ΑΥ-

ΣΤΡΙΑ(ΒΕΡΟΛΙΝΟ)
22:00-00:00 ΑΓΓΛΙΑ-ΣΛΟΒΕ-

ΝΙΑ (ΚΟΛΩΝΙΑ)
22:00-00:00 ΔΑΝΙΑ-ΣΕΡΒΙΑ 

(ΜΟΝΑΧΟ)

ΤΕΤΑΡΤΗ26ΙΟΥΝΙΟΥ
19:00-21:00 ΟΥΚΡΑΝΙΑ-ΒΕΛ-

ΓΙΟ(ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ)
19:00-21:00 ΣΛΟΒΑΚΙΑ-ΡΟΥ-

ΜΑΝΙΑ (ΦΡΑΝΚΦΟΥΡΤΗ)
22:00-00:00 ΓΕΩΡΓΙΑ-ΠΟΡ-

ΤΟΓΑΛΙΑ (ΓΚΕΛΖΕΝΚΙΡΧΕΝ)
22:00-00:00 ΤΣΕΧΙΑ-ΤΟΥΡΚΙΑ 

(ΑΜΒΟΥΡΓΟ)

ΣΑΒΒΑΤΟ29ΙΟΥΝΙΟΥ
19:00-21:00 ΦΑΣΗ “16”2Α-2Β 

(ΒΕΡΟΛΙΝΟ)
22:00-00:00 ΦΑΣΗ “16” 1Α-2Γ 

(ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ)

ΚΥΡΙΑΚΗ30ΙΟΥΝΙΟΥ
19:00-21:00 ΦΑΣΗ “16” 1Γ-

3Δ/Ε/ΣΤ (ΓΚΕΛΖΕΝΚΙΡΧΕΝ)
22:00-00:00 ΦΑΣΗ “16”1Β-3Α/

Δ/Ε/ΣΤ (ΚΟΛΩΝΙΑ)

ΔΕΥΤΕΡΑ1ΙΟΥΛΙΟΥ
19:00-21:00 ΦΑΣΗ “16” 2Δ-2Ε 

(ΝΤΙΣΕΛΝΤΟΡΦ)
22:00-00:00 ΦΑΣΗ “16”  1ΣΤ-

3Α/Β/Γ (ΦΡΑΝΚΦΟΥΡΤΗ)

ΤΡΙΤΗ2ΙΟΥΛΙΟΥ
19:00-21:00 ΦΑΣΗ “16” 1Ε-

3Α/Β/Γ/Δ (ΜΟΝΑΧΟ)
22:00-00:00 ΦΑΣΗ “16”1Δ-

2ΣΤ (ΛΕΙΨΙΑ)

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ5ΙΟΥΛΙΟΥ
19:00-21:00 Α’ ΠΡΟΗΜΙΤΕΛΙ-

ΚΟΣ (ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ)
22:00-00:00 Β’ ΠΡΟΗΜΙΤΕΛΙ-

ΚΟΣ (ΑΜΒΟΥΡΓΟ

ΣΑΒΒΑΤΟ6ΙΟΥΛΙΟΥ
19:00-21:00 Γ’ ΠΡΟΗΜΙΤΕΛΙ-

ΚΟΣ (ΝΤΙΣΕΛΝΤΟΡΦ)
22:00-00:00 Δ’ ΠΡΟΗΜΙΤΕΛΙ-

ΚΟΣ (ΒΕΡΟΛΙΝΟ)

ΤΡΙΤΗ9ΙΟΥΛΙΟΥ
22:00-00:00 Α’ ΗΜΙΤΕΛΙΚΟΣ 

(ΜΟΝΑΧΟ)

ΤΕΤΑΡΤΗ10ΙΟΥΛΙΟΥ
22:00-00:00 Β’ ΗΜΙΤΕΛΙΚΟΣ 

(ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ)

ΚΥΡΙΑΚΗ14ΙΟΥΛΙΟΥ
22:00-00:30 ΤΕΛΙΚΟΣ (ΒΕΡΟ-

ΛΙΝΟ)

Δύο πρώην Βεροιώτες
στο τεχνικό επιτελείο
του Πανσερραϊκού

Ο Πανσερραϊκός ενημέρωσε με ανακοίνωσή του για τους αν-
θρώπους που θα πλαισιώσουν τον Μιχάλη Γρηγορίου στην τεχνική 
ηγεσία της ομάδας ενόψει της νέας σεζόν, μεταξύ των οποίων βρί-
σκονται και οι δύο πρώην «κυανέρυθροι» Αλέξανδρος Βεργώνης και 
Σιρίλ Καλί.

Αναλυτικά η ανακοίνωση αναφέρει: 
«Η ΠΑΕ Πανσερραϊκός ανακοινώνει πως το τεχνικό επιτελείο του 

προπονητή μας Μιχάλη Γρηγορίου, το οποίο και θα τον πλαισιώνει 
κατά την διάρκεια της αγωνιστικής περιόδου 2024-2025, απαρτίζεται 
από τους κάτωθι προπονητές και συνεργάτες.

Αλέξανδρος Βεργώνης (Βοηθός προπονητή)
Σιρίλ Καλί (Β΄ Βοηθός προπονητή)
Γιάννης Γεωργιάδης (Προπονητής φυσικής κατάστασης και επί 

σειρά 14 ετών άμεσος συνεργάτης του)
Άρης Καραμπέτσιος (Προπονητής τερματοφυλάκων)
Ευάγγελος Γούναρης (Αναλυτής)».

Euro 2024: Το τηλεοπτικό πρόγραμμα
και οι μεταδόσεις της ΕΡΤ
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Η Εθνική Ελλάδας δεν κατάφε-
ρε να προκριθεί στην τελική φάση 
του Euro 2024, ωστόσο το αντι-
προσωπευτικό μας συγκρότημα 
θα δώσει δύο φιλικά, αρχικά με 
τη Γερμανία στις 7 Ιουνίου και με-
τέπειτα με τη Μάλτα στις 11 του 
μηνός.

Από την περασμένη εβδομάδα 
ξεκίνησαν οι προπονήσεις με 17 
παίκτες να βρίσκονται σε αυτές, 
ενώ μετά το ρεπό του Σαββατο-
κύριακου τη Δευτέρα, στο ξενο-
δοχείο όπου μένει το αντιπροσω-
πευτικό συγκρότημα βρέθηκαν 
όλοι οι Έλληνες ποδοσφαιριστές 
που έχουν κληθεί από το Νίκο 
Παπαδόπουλο, ο οποίος θα κα-
θίσει στον πάγκο ως μεταβατι-
κός προπονητή στη μετα-Πογιέτ 
εποχή για την Εθνική μας, μέχρι η 
νέα διοίκηση της ΕΠΟ να επιλέξει 
τον αντικαταστάτη του Ουρουγου-
ανού.

Δεν έλειψαν μάλιστα οι όμορ-
φες εικόνες, οι αγκαλιές και τα 
συγχαρητήρια των Ελλήνων διε-

θνών στους αντίστοιχους του Ο-
λυμπιακού για την κατάκτηση του 
Conference League.

Να θυμίσουμε τις κλήσεις...
Τερματοφύλακες: Βλαχοδήμος, 

Τζολάκης, Μανδάς, Αθανασιάδης
Αμυντικοί: Μαυροπάνος, Ρέ-

τσος, Κουλιεράκης, Χατζηδιάκος, 

Ρότα, Σάλιακας, Κώτσιρας, Κυρια-
κόπουλος, Γιαννούλης, Ντόη

Μέσοι: Μπακασέτας, Κουρ-
μπέλης, Μάνταλος, Μπουχαλά-
κης, Σιώπης, Τσιγγάρας

Επιθετικοί: Μασούρας, Τζόλης, 
Ιωαννίδης, Παυλίδης, Φούντας, 
Δουβίκας

Ο 25χρονος Γάλλος ποδο-
σφαιριστής ανακοινώθηκε από 
την πρωταθλήτρια Ευρώπης και 
θα φοράει τη φανέλα της για τα 
επόμενα πέντε χρόνια. Η ομά-
δα που πριν από τρεις ημέρες 
κατέκτησε το 15ο Champions 
League της ιστορίας της ενισχύ-
εται απίστευτα με τον κατά πολ-
λούς καλύτερο ποδοσφαιριστή 
που παίζει ποδόσφαιρο στην Ευ-
ρώπη τα τελευταία χρόνια. Η Ρε-
άλ γνωστοποίησε την μεταγραφή 
με λίγες λέξεις στα social media 
της: «Ρεάλ Μαδρίτης και Κιλιάν 
Εμπαπέ έφτασαν σε συμφωνία 
με την οποία θα είναι παίκτης της 
Ρεάλ Μαδρίτης για τις επόμενες 
πέντε σεζόν». Άμεση ήταν η αντί-
δραση του Εμπαπέ που έγραψε 
στα social media: «Ένα όνειρο 
που έγινε πραγματικότητα. Τόσο 
χαρούμενος και περήφανος που 
μπήκα στο κλαμπ των ονείρων 
μου. Κανείς δεν μπορεί να κατα-
λάβει πόσο ενθουσιασμένος είμαι 
αυτή τη στιγμή. Ανυπομονώ να 
σας δω, Madridistas, και σας ευ-
χαριστώ για την απίστευτη υπο-
στήριξή σας». Την ανάρτησή του 
συνόδευσε και από φωτογραφίες 
με την φανέλα της Ρεάλ Μαδρίτης 
σε μικρότερη ηλικία.

Στον ιστότοπο της η Ρεάλ Μα-
δρίτης αναφέρει σχετικά: «Ο Ε-
μπαπέ, νέος ποδοσφαιριστής της 
Ρεάλ Μαδρίτης. Η πρωταθλήτρια 
Ευρώπης ενισχύεται με έναν πα-
γκόσμιο σταρ, ο οποίος την σεζόν 
που τελείωσε πέτυχε 44 γκολ με 
την Παρί». Οι Ισπανοί αποκαλύ-
πτουν ότι θα φοράει τη φανέλα 
με το Νο9 στην πλάτη που στο 
παρελθόν έχουν φορέσει μεταξύ 
άλλων ο Κριστιάνο Ρονάλντο, ο 
Μπενζεμά, ο Ρονάλντο Ναζάριο 
και ο Ντι Στέφανο.

Ο Εμπαπέ που ξεκίνησε από 
τη Μονακό και έπαιξε 8 χρόνια 
στην Παρί, κερδίζοντας 7 πρω-
ταθλήματα και 4 Κύπελλα Γαλ-
λίας. Ποτέ όμως δεν ανέβηκε 
στην κορυφή της Ευρώπης αν και 
το 2020 έπαιξε στον τελικό του 
Champions League με την Παρί 
να χάνει τον τίτλο από την Μπά-
γερν Μονάχου. Ο αρχηγός της 

Εθνικής Γαλλίας είχε συμφωνήσει 
από τον χειμώνα με τη Ρεάλ Μα-
δρίτης και θα πάρει 100 εκατ. ευ-
ρώ ως πριμ υπογραφής. Υπέγρα-
ψε 5ετες συμβόλαιο που θα του 
δώσει 15 εκατ. ευρώ τον χρόνο.

Η Ρεάλ Μαδρίτης και ο Κιλιάν 
Εμπαπέ είχαν έρθει πολύ κοντά 
και το 2022 αλλά τότε ο Γάλλος 
παρά την πίεση του Φλορεντίνο 
Πέρεθ είχε προτιμήσει να συνεχί-
σει με περισσότερα χρήματα στην 
Παρί Σεν Ζερμέν.

Ο Κιλιάν Εμπαπέ θα παίξει ως 
παίκτης της Ρεάλ Μαδρίτης με την 
Εθνική Γαλλίας στο Euro που αρ-

χίζει στις 14 Ιουνίου στα γήπεδα 
της Γερμανίας αλλά δεν θα είναι 
στους Ολυμπιακούς Αγώνες α-
φού δεν του το επιτρέπει ο νέ-
ος του σύλλογος. Ο 25χρονος το 
2018 κατέκτησε το Μουντιάλ του 
2018 με την Εθνική Γαλλίας και 
το 2022 ήταν φιναλίστ. Με τους 
«Τρικολόρ» ο Εμπαπέ είναι εδώ 
και χρόνια σε κορυφαίο επίπεδο 
και με τη μεταγραφή του στη Ρεάλ 
Μαδρίτης φιλοδοξεί να κάνει το 
ίδιο και σε συλλογικό επίπεδο, 
αφού για ένα παίκτη της κλάσης 
του, δεν αρκεί μόνο η κατάκτηση 
του πρωταθλήματος στη Γαλλία.

Συνέντευξη 
τύπου ενόψει 
του Filippos 

BC Basketball Camp 
που θα διεξαχθεί 
στην πόλη μας παρου-
σία του κορυφαίου 
Skill Development 
Basketball Coach 
Ganon Baker το διάστη-
μα 25-29 Ιουνίου, δόθη-
κε το απόγευμα της 
Τρίτης (4/6) στο ΔΑΚ 
“Βικέλας” του Μακρο-
χωρίου.

Στη συνέντευξη συμμετείχαν 
ο Πρόεδρος της ΔΕ του τμήμα-

τος καλαθοσφαίρισης του Φι-
λίππου Βέροιας, Ηλίας Λαζός 
και ο Δημήτρης Γαλάνης, προ-
πονητής και μέλος του team του 
Ganon Baker που θα διοργανώ-
σει το μπασκετικό πενθήμερο 
στην πόλη της Βέροιας.

Πρώτος τον λόγο πήρε ο κ. 
Λαζός, ο οποίος αφού ευχα-
ρίστησε τον κ. Γαλάνη για την 
παρουσία του, μίλησε για τη 
φετινή επιτυχημένη σεζόν των 
τμημάτων υποδομής του Φιλίπ-
που Βέροιας, για την συνολι-
κή πρόοδο που διαγράφει με 
γοργούς ρυθμούς η ομάδα σε 
αναπτυξιακό επίπεδο, για την 
σπουδαιότητα του εγχειρήματος 

που αποτελεί επιστέγασμα των 
επιτυχιών, ενώ δεν παρέλειψε 
να κάνει ξεχωριστή αναφορά 
στους γονείς που εμπιστεύονται 
τα παιδιά τους στον σύλλογό 
μας και στηρίζουν με κάθε μέσο 
οποιαδήποτε ενέργεια. Κλείνο-
ντας, ο κ. Λαζός αποκάλυψε την 
διεξαγωγή ανοιχτών try-outs με 
σκοπό τη στελέχωση ομάδας 
νέων και τόνισε ότι “θέλουμε να 
γίνουμε προορισμός για τα παι-
διά της ευρύτερης περιοχής”.

Από την πλευρά του, ο Δη-
μήτρης Γαλάνης μίλησε για τη 
διοργάνωση και την προσωπι-
κότητα του Ganon Baker, τον 
οποίο αποκάλεσε “οικουμενικό 
φαινόμενο” έχοντας εργαστεί 
σε 51 χώρες και προπονήσει α-
θλητές όπως ο Λεμπρόν Τζέιμς, 
ο Στεφ Κάρυ, ο Κάιρι Ίρβινγκ 
και άλλοι πολλοί. Επίσης, ανα-
φέρθηκε στην προσφορά του 
κορυφαίου Skill Development 
Basketball Coach και τις καινο-
τομίες που προσέφερε στο πα-
γκόσμιο μπάσκετ.

Οι εργασίες για το Filippos 
BC Basketball Camp συνεχίζο-
νται σε εντατικούς ρυθμούς και 
εντός των επόμενων ημερών 
αναμένονται να ανακοινωθούν 
νέες εκπλήξεις και προσθήκες 
στο προπονητικό team.

Ολοκληρώνοντας τη συνέ-
ντευξη τύπου, ο Ηλίας Λαζός 
τόνισε ότι οι θέσεις είναι περι-
ορισμένες και οι ενδιαφερόμε-
νοι θα πρέπει να επισπεύσουν 
τις διαδικασίες εγγραφής για να 
μη χάσουν την ευκαιρία να βρε-
θούν στο μεγαλύτερο μπασκε-
τικό γεγονός του καλοκαιριού 
στην Ημαθία.

Filippos BC Basketball
Camp 2024

Παρουσία του κορυφαίου Skill Development 
Basketball Coach Ganon Baker

Μαζεύτηκαν όλοι οι Έλληνες
διεθνείς για τα φιλικά με Γερμανία

και Μάλτα

Εποχή... Μπαπέ στην Ρεάλ Μαδρίτης!
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Ο «Αίσωπος συνάντησε 
τον Βιβάλντι» στην Εστία 

Μουσών Νάουσας
Την περα-

σμένη Τετάρτη 
29 Μαΐου 2024 
πραγματοποι-
ήθηκε ,  στην 
κατάμεστη αί-
θουσα του Δη-
μοτικού Ωδείου 
Νάουσας ,  η 
Μουσική Πα-
ράσταση  με 
τίτλο «Ο ΑΙΣΩ-
ΠΟΣ ΣΥΝΑ -
Ν ΤΑ Ε Ι  ΤΟ Ν 
VIVALDI» από 
τ α  τ μ ή μ α τ α 
Μουσικοκινητι-
κής Αγωγής & 
Μουσικής Προ-
παιδείας της «Εστίας Μουσών», όπου παρουσιάστηκε απόσπασμα του έργου «Le 
quattro stagioni» του Antonio Vivaldi, συνδυασμένο με μύθους του Αισώπου. Την 
παράσταση πλαισίωσε η Χορωδία της Εστίας Μουσών. Την διδασκαλία-επιμέλεια 
είχε η καθηγήτρια του Δ.Ω.Ν. κ. Ελένη Κολιάδη.

ΕΑΡΙΝΗ ΣΥΝΑΥΛΙΑ 
Το Δημοτικό Ωδείο Νάουσας 

«Εστία Μουσών» διοργανώνει την 
Ετήσια Εαρινή Συναυλία του σε 
συνεργασία με το Σύλλογο Γονέ-
ων &Κηδεμόνων του Δ.Ω.Ν., το 
Σάββατο 8 Ιουνίου 2024και ώρα 
8.00μ.μ. στο Δημοτικό Θέατρο Νά-
ουσας «Μίκης Θεοδωράκης».

Πρόκειται για την καθιερωμέ-
νη πλέον συναυλία του Δ.Ω.Ν. με 
συμμετοχή όλων των Τμημάτων 
Μουσικής, Μουσικής Δωματίου, 
Μουσικοκινητικής & Μουσικής 
Προπαιδείας, Χορωδίας, BigBand 
και Τμημάτων Μπαλέτου.

Οικονομική ενίσχυση του Συλ-
λόγου 4€.

Πληροφορίες& Κρατήσεις 
θέσεων στη Γραμματεία, τηλ. 
2332024234.

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΣΤΗ ΣΧΟΛΗ ΑΝΩΤΕΡΗΣ
 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ

ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ: 

Εγγραφές απο 19 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 
ΕΩΣ 13 ΣΕΠΤΕΜΒΡΗ, ώρες 08:30 - 13:00 

Απαραίτητα δικαιολογητικά για την επιλογή των υποψήφιων καταρτιζομέ-
νων Σ.Α.Ε.Κ. αποτελούν τα ακόλουθα: 1. Σχετική αίτηση που θα δίδεται και 
θα συμπληρώνεται στη Σ.Α.Ε.Κ. 2. Τίτλος σπουδών (απολυτήριο ή πτυχίο 
ΕΠ.Α.Λ. ΓΕΛ, επιπέδου 4) 3. Δελτίο αστυνομικής ταυτότητας ή Διαβατήριο 4. 
ΑΜΚΑ & ΑΦΜ 5. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης 6. Για την εγγραφή 
αλλοδαπών υπηκόων χωρών εκτός Ε.Ε., εντός Ε.Ε. και ομογενών απαιτείται 
η κατάθεση διαβατηρίου ή Ειδικό δελτίο ταυτότητας ομογενών καθώς και της 
άδειας παραμονής για τους υπηκόους χωρών εκτός Ε.Ε. Σε περίπτωση μη 
αποφοίτησης από Ελληνικό Λύκειο ή ΣΕΚ απαιτείται η κατάθεση του ισότιμου 
τίτλου σπουδών, επίσημης μετάφρασης αυτού καθώς και της ισοτιμίας του, εκ-
δοθέντων από δημόσια Ελληνική υπηρεσία

Με ιδ ια ί τερη 
χαρά και υπερη-
φάνεια ανακοινώ-
νουμε την επιτυχή 
ολοκλήρωση της 
πρακτικής άσκη-
σης των μαθητών 
του Εργαστηρίου 
Ειδικής  Επαγγελ-
ματικής  Εκπαί-
δευσης  Νάουσας 
στη Δημοτική Βι-
βλιοθήκη. Το πρό-
γραμμα πρακτικής 
ά σ κ η σ η ς ,  πο υ 
πραγματοποιήθη-
κε από τον Οκτώ-
βριο 2023 έως τον 
Μάιο του 2024, 
είχε ως στόχο την 
απόκτηση πολύτι-
μων εργασιακών 
εμπειριών και δε-
ξιοτήτων από τους μαθητές μας.

Η πρακτική άσκηση είχε πολλαπλούς στόχους για την 
επαγγελματική και προσωπική ανάπτυξη των μαθητών. Οι 
μαθητές συμμετείχαν ενεργά στις καθημερινές λειτουργίες της 
βιβλιοθήκης, αποκτώντας πρακτική εμπειρία σε ένα πραγμα-
τικό εργασιακό περιβάλλον. Αναπτύχθηκαν δεξιότητες όπως 
η οργάνωση, η συνεργασία και η υπευθυνότητα, απαραίτητες 
για την επαγγελματική τους σταδιοδρομία. Εκπαιδεύτηκαν 
στη διαχείριση βιβλίων και άλλων υλικών, καθώς και στη δια-
δικασία καταλογογράφησης. Βοήθησαν στην ταξινόμηση, την 
απογραφή και τη συντήρηση των συλλογών της βιβλιοθήκης, 
χρησιμοποιώντας λογισμικά και τεχνολογικά εργαλεία που 
υποστηρίζουν τις λειτουργίες της βιβλιοθήκης.

Επιπλέον, οι μαθητές συμμετείχαν στην εξυπηρέτηση 
των χρηστών της βιβλιοθήκης, αποκτώντας εμπειρία στην 
παροχή βοήθειας και στην εξυπηρέτηση πελατών. Είχαν την 
ευκαιρία να γνωρίσουν επαγγελματίες του χώρου και να δημι-
ουργήσουν δίκτυα που θα τους βοηθήσουν στην επαγγελμα-
τική τους εξέλιξη. Μέσα από την αλληλεπίδραση με ποικίλους 
χρήστες και προσωπικό της βιβλιοθήκης, καλλιέργησαν την 

εκτίμηση για την πολιτισμική διαφορετικότητα και την κοινω-
νική ένταξη.

Θερμές ευχαριστίες εκφράζουμε στις διευθύντριες των δύο 
φορέων που συνέβαλαν καθοριστικά στην επιτυχή υλοποίηση 
της πρακτικής άσκησης: την κα Ασλανίδου Άννα, Διευθύντρια 
του Ε.Ε.Ε.ΕΚ Νάουσας, και την κα Κωνσταντίνου Αναστασία, 
Διευθύντρια της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Νάουσας. Ιδιαίτερη 
μνεία αξίζει στους εκπαιδευτικούς κ. Αλέξανδρο Χατζόγλου 
και κα Θεολογία Πετροπούλου, οι οποίοι συνόδευσαν και κα-
θοδήγησαν τους μαθητές καθ’ όλη τη διάρκεια της πρακτικής 
άσκησης.

Οι μαθητές που συμμετείχαν και ολοκλήρωσαν την πρα-
κτική άσκηση με επιτυχία είναι οι εξής: Κατερίνα Καμτσικά, 
Αντριάν Χότζα, Χρήστος Σένια και Πέτρος Κανδερίτσκας. Ο 
ενθουσιασμός, η αφοσίωση και η πρόοδος που επέδειξαν 
καθ’ όλη τη διάρκεια της άσκησης αποδεικνύουν τη σημαντική 
συνεισφορά της πρακτικής εμπειρίας στην εκπαίδευση τους.

Συγχαρητήρια σε όλους τους μαθητές και τους συντελε-
στές για την επιτυχή ολοκλήρωση της πρακτικής άσκησης και 
ευχόμαστε καλή συνέχεια στις μελλοντικές τους προσπάθειες!

Ο ι  μ α θ η τ έ ς 
του 5ου και 6ου 
Γυμνασίου είχαν 
την ευκαιρία να 
έρθουν πιο κοντά 
χάρη στην Τέχνη. 
Τη  Δευτέρα 27 
Μαΐου αντάλλαξαν 
επισκέψεις προκει-
μένου να παρου-
σιάσουν εκδηλώσεις που προετοίμασαν στο πλαίσιο 
Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων. Οι μαθητές 
του 5ου Γυμνασίου με τη συνοδεία των υπεύθυνων 
καθηγητών/τριών τους, Αντωνίου Φρόσως, Μπαζούκη 
Κωνσταντίας, Σιδηροπούλου Τριανταφυλλιάς, Σίμου 
Άννας και Παπαδόπουλου Αντώνη, πρόβαλαν το έργο 
των σπουδαίων μουσικοσυνθετών Μ. Χατζιδάκι και Μ. 
Θεοδωράκη μέσα από μια εντυπωσιακή μουσικοθεα-
τρική παράσταση, δίνοντας έμφαση στις κινηματογρα-
φικές συμμετοχές τους. Χορός, τραγούδι, ερμηνείες γέμισαν 
την αίθουσα εκδηλώσεων του 6ου Γυμνασίου! Αμέσως μετά οι 
«ηθοποιοί» του σχολείου μας και οι υπεύθυνες καθηγήτριες, 
Μποΐτση Έλενα, Μαντζουλά Γεωργία και Λιότσιου Βενετία, με 
κοινό τους μαθητές του 5ου ανέβασαν το ελαφρώς διασκευα-
σμένο έργο του Δ Ψαθά «Ζητείται Ψεύτης» στο 10ο Δημοτικό 
σχολείο, προσφέροντας στιγμές χαλάρωσης αλλά κι ευκαιρία 
για προβληματισμό χάρη στην επικαιρότητα του θέματος.   

Ευχαριστούμε θερμά τη διευθύντρια του 5ου Γυμνασίου, κ. 
Καλογερίδου, που ανταποκρίθηκε στο κάλεσμά μας γι’ αυτήν 
τη σύμπραξη, όπως και τους εκπαιδευτικούς του, χωρίς τους 
οποίους η υλοποίηση της συνεργασίας δεν θα ήταν εφικτή. 
Φυσικά οι ευχαριστίες μας αφορούν και τους μαθητές τόσο 
αυτών που συμμετείχαν στην εκδήλωση, όσο και αυτών που 
μας υποδέχτηκαν και μας χειροκρότησαν κατά τη διάρκεια 

της δικής μας παράστασης. Τέλος, νιώθουμε πως πρέπει να 
ευχαριστήσουμε και τη διευθύντρια του 10ου Δημοτικού, κ. 
Δημητριάδου, που δέχτηκε να μας φιλοξενήσει στη υπέροχη 
σκηνή του σχολείου.  Οι μαθητές μας -και των δυο σχολείων- 
είχαν την ευκαιρία να ξεδιπλώσουν τα ταλέντα τους στη μου-
σική, τον χορό και την υποκριτική χαρίζοντας στιγμές γέλιου 
και συγκίνησης στο κοινό τους, μεταλαμπάδευσαν γνώσεις, 
προκάλεσαν έκπληξη με τις ικανότητές τους στους καθηγητές 
και τους συμμαθητές τους. Η εμπειρία αυτή ευχόμαστε να είναι 
μόνο η αρχή μιας νέας πορείας μεταξύ των δύο Γυμνασίων με 
κοινό στόχο το Σχολείο που ονειρευόμαστε. Αν έπρεπε με μια 
λέξη να πούμε στους μαθητές μας όσα επιθυμούμε, αυτή θα 
ήταν ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ! 

Για τη σχολική κοινότητα του 6ου Γυμνασίου
Ο Διευθυντής   Χρυσής Σταμάτιος

Η ΤΕΧΝΗ ΕΝΩΝΕΙ
Το 5ο και το 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ανοίγουν δρόμους συνεργασίας

Ε.Ε.Ε.ΕΚ Νάουσας: 
Ολοκλήρωση Πρακτικής Άσκησης 
μαθητών στη Δημοτική Βιβλιοθήκη



Μέσα στο χαρμόσυνο και αναστάσιμο κλίμα της Πασχάλιας 
περιόδου η Ιερά Μητρόπολις Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας 
ανακοινώνει την έλευση της αφθάρτου τιμίας Χειρός της Αγίας 
Μαρίας της Μαγδαληνής, η οποία θα συνεορτάσει φέτος μαζί με 
τον Άγιο Λουκά τον Ιατρό και Θαυματουργό στον υπό κατασκευή 
Ιερό Ναό του στην Ιερά Μονή Παναγίας Δοβρά Βεροίας.

 Η ηγιασμένη χείρα της Αγίας Μαρίας της Μαγδαληνής μαζί 
με τεμάχιο του Τιμίου Ξύλου θα μεταφερθεί από την Ιερά Μονή 
Σίμωνος Πέτρας του Αγίου Όρους. 

Η υποδοχή του Ιερού Λειψάνου της Αγίας Μαρίας της Μαγδα-

ληνής και του Τιμίου Ξύλου θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 9 
Ιουνίου στις 7:00 μ.μ. και εν συνεχεία θα ψαλλεί η Ακολουθία των 
Εγκωμίων του Αγίου Λουκά ενώπιον των χαριτοβρύτων Ιερών Λει-
ψάνων και θα ακολουθήσει Ιερά Λιτανεία. 

Το Ιερό Λείψανο της Αγίας Μαρίας της Μαγδαληνής θα παρα-
μείνει στον Ιερό Ναό του Αγίου Λουκά της Ιεράς Μονής Παναγίας 
Δοβρά μέχρι το μεσημέρι της Τετάρτης 12 Ιουνίου και καθημερινά 
θα τελούνται Ιερές Ακολουθίες. Ο Ιερός Ναός κατά το διήμερο 10 
και 11 Ιουνίου θα παραμένει ανοιχτός από τις 7:00 π.μ. έως τις 
9:00 μ.μ.

 *Ενημερωθείτε από την ιστοσελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως 
και την αντίστοιχη σελίδα στο Facebook για το πρόγραμμα των 
Ιερών Ακολουθιών.

 Τηλέφωνο επικοινωνίας: 2331027599 - 6975725113 (π. Ιω-
σήφ)

Email: agios.loukas@imverias2.gr
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ΤΡΙΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 9 Ι-

ουνίου 2024 στον Ιερό Ναό 
Αγίου Αντωνίου Βέροιας ΤΡΙ-
ΕΤΕΣ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την 
ανάπαυση της ψυχής του πο-
λυαγαπημένου μας υιού, συζύ-
γου και πατέρα

ΙΩΑΝΝΗ
ΧΑΣΙΩΤΗ

και καλούμε όλους όσοι τι-
μούν τη μνήμη του να προσέλ-
θουν και να ενώσουν μαζί μας 

τις δεήσεις τους προς το Θεό.
Οι γονείς

Η σύζυγος
Ο υιός

Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ

Τελούμε το Σάββατο 8 Ιου-
νίου 2024 στον Ιερό Ναό Αγίου 
Σάββα Κυριωτίσσης Βέροιας 
ΕΤΗΣΙΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για 
την ανάπαυση της ψυχής της 
πολυαγαπημένης μας αδελφής 
και θείας

ΑΘΗΝΑΣ ΕΜΜΑΝ.
ΧΑΝΤΕ

και καλούμε όλους όσοι τι-
μούν τη μνήμη της να προσέλ-
θουν και να ενώσουν μαζί μας 

τις δεήσεις τους προς το Θεό.
Οι αδελφές
Τα ανήψια

Οι λοιποί συγγενείς και φίλοι

Την Κυριακή 9 Ιουνίου
Η Παναγία Δοβρά υποδέχεται την Δεξιά 

χείρα της Αγίας Μαρίας της Μαγδαληνής!
 

Πετυχημένη η εθελοντική 
αιμοδοσία απο 

Κοινωνικούς  Φορείς του 
Δήμου Νάουσας  

 
Απόλυτα πετυχημένη και με την συμμετοχή πολλών δη-

μοτών ήταν η Εθελοντική Αιμοδοσία που πραγματοποιήθηκε  
με αφορμή την παγκόσμια ημέρα εθελοντή αιμοδότη, την 
Πέμπτη 30 Μαΐου στον προαύλιο χώρο του  Νοσοκομείου 
Νάουσας.

Η Αιμοδοσία διοργανώθηκε από το Κέντρο Κοινότητας του 
Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, σε συνεργασία με το Κοι-
νωνικό Φαρμακείο, το Κοινωνικό Παντοπωλείο, το ΚΔΑΠ  και 
το Γενικό Νοσοκομείο  Νάουσας, σε μια προσπάθεια ενίσχυ-
σης των αποθεμάτων αίματος του Νοσοκομείου μας.

Στην αιμοδοσία συμμετείχαν πολλοί υπάλληλοι του Δήμου 
Νάουσας, ενώ παρούσα ήταν και η Αντιδήμαρχος Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης & Εθελοντισμού κα Άννα Ασλανί-
δου

Θέσεις εργασίας στις 2 δομές 
ΚΔΑΠ ΑΜΕΑ, της Μέριμνας 

ατόμων με Αυτισμό 
Ο σύλλογος Μέ-

ριμνα Ατόμων με 
Αυτισμό αναζητά τις 
εξής ειδικότητες για 
τις δομές  Κδαπ Α-
μεΑ ΜΑμΑ 1 &Κδαπ 
ΑμεΑ ΜΑμΑ 2 :

 Ψ Υ Χ ΟΛΟ Γ Ο 
(ΓΙΑ  ΠΕΝΘΗΜΕΡΗ 
ΠΛΗΡΗ ΑΠΑΣΧΟ-
ΛΗΣΗ) 

 ΕΡΓΟΘΕΡΑ -
ΠΕΥΤΗ -ΤΡΙΑ ή ΒΟ-
ΗΘΟ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟ  (ΓΙΑ ΠΕΝΘΗΜΕΡΗ  ΠΛΗΡΗ Α-
ΠΑΣΧΟΛΗΣΗ)

 ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΑΓΩΓΟ ή ΝΗΠΙΑΓΩΓΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑ 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ  ΠΕΝΘΗΜΕΡΗ  ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ  ΑΠΑΣΧΟΛΗ-
ΣΗ

 ΓΥΜΝΑΣΤΗ ή ΓΥΜΝΑΣΤΡΙΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ή ΚΑΙ ΤΥΠΙΚΗΣ ΑΓΩ-
ΓΗΣ(ΓΙΑ ΠΕΝΘΗΜΕΡΗ   ΠΛΗΡΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ) 

Αποστολή βιογραφικών στο mail του συλλόγου:
mamasylog@yahoo.gr 
Τηλ για πληροφορίες:2331304180 καθημερινά πρωϊνές ώρες 

9:00 με 14:00
Με εκτίμηση 

Το ΔΣ του συλλόγου
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ΤοΑστικόΚΤΕΛΒεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινόπωςστοπλαίσιο του νέου
lockdownτροποποιούνταιταδρομολόγιαόλωντωνσυγκοινωνιακώνγραμμών.Ταδρομο-
λόγιατωνλεωφορείωναπότην17Νοεμβρίου2020διαμορφώνονταιωςεξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κατάστημα 
148 τ.μ. στη Σκύδρα, υγει-
ονομικού ενδιαφέροντος, 
σε πολύ καλή τοποθεσία, 
όχι Μεσίτες. Τιμή: 250.000 
ευρώ. Τηλ.: 6951 831687 
κ. Αποστόλης.
ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωράφι 11 

στρέμματα στην περιοχή 
«Λοζίτσι», περιφραγμένο. 
Πληρ. τηλ.: 6989 463884.
ΠΩλΕΙΤΑΙ χωράφι 3 

στρέμματα, στη Λευκό-
πετρα, με καρυδιές, πε-
ριφραγμένο, ποτιστικό, 
με αποθήκη 60 τ.μ. σε 

άσφαλτο. Τιμή 3.000 ευ-
ρώ συζητήσιμη. Τηλ.: 
6981 341030.
ΠΩΛΕΙΤΑΙ  στην  α -

ντικειμενική αξία διαμέ-
ρισμα 1ου ορόφου επί 
της οδού Σταδίου (μετά 
τη γέφυρα προς Εργο-
χώρι) εμβαδού 78 τ.μ., 
έτους κατασκευής 1975, 
χρήζει ανακαίνισης. Τηλ: 
2331021523.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρ-
σονιέρα, 1ος όροφος, Α-
νοίξεως 52. Πληρ. τηλ.: 
6945 852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
E N O I K I A Z E TA I  ε -

παγγελματική στέγη 100 
τ.μ. επί της Βενιζέλου 
48, Βέροια, 3ος όροφος 
, σε άριστη κατάστα-
ση. Τηλέφωνο επικοι-
νων ίας  6946740621, 
6947814703.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά-

στημα 30 τ.μ. με πατάρι, 
στην πλατεία Πλατάνων, 
παλιά Κεντρική. Πληρ. 
τηλ.: 23310 28694 & 6948 
726845.
ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά-

στημα 150 τ.μ. στη Σκύ-
δρα, υγειονομικού ενδι-
αφέροντος, σε κεντρικό 
σημείο (παζάρι), 1.200 €. 
Πληρ. τηλ.: 6951 831687.

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ ο χ ώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο: 2331440800
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100  

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331440845
Υποδιοικητής:  2331440847
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440840
Γραμματεία:  2331440855
Διαβατήρια:  2331440820
Ταυτότητες: 2331440870

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440860
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2331440870

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331440895
Υποδιοικητής:  2331440896
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440880
Γραμματεία:  2331440885,6,7
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙκατάστη-
μα120 τ.μ. μεπατάρι 35
τ.μ.,σεάριστηκατάσταση,
εξαιρετικήςπροβολής,κο-
ντάστηγέφυραΚούσιου.
Πληροφορίεςστοτηλέφω-
νο6972269839κ.Γιώργος.

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον κεντρικό δρό-
μο του Κοπανού, κοντά στο βενζινάδικο Σαρδέλη, εντός 
σχεδίου, 350 τ.μ., με 5 μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερι-
κές κολώνες, 500 μ. περιφραγμένη αυλή, πατάρι 50 τ.μ., 
τιμή ενοικίου 1,00 ευρώ/τ.μ. (350,00 ευρώ). Πληρ. τηλ. 
6944687267, 23320 41088.



ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ZHTEITAI νέος σε αποθήκη 

για εποχιακή εργασία, πενθήμε-
ρο, 8ωρο, με ωράριο από 7.30 
π.μ. – 3.30  μ.μ. Πληροφορίες στο 
τηλ 23310 22219 κ. Χρήστος.

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ γυναίκες για 
καθαριότητα στο 2ο πόδι Χαλ-
κιδικής σε ενοικιαζόμενα δω-
μάτια. Πλήρης διαμονή, δια-
τροφή, πλήρης ασφάλιση. 
Μισθός ικανοποιητικός. Πληρ. 
τηλ.: 6973 341640.

Η εταιρεία Α.Σ. «ΗΦΑΙ-
ΣΤΟΣ» που εδρεύει στο Διαβατό 

ΖΗΤΑ οδηγό με δίπλωμα Γ’ κατη-
γορίας. Πληρ. τηλ. 6974 761656.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός κουζί-
νας-σέρβις σε ταβέρνα στη 
Βέροια. Τηλ.: 6973 653987.

ZHTEITAI Μηχανικός Ηλε-
κτρολόγος Αυτοκινήτων σε ε-
πιχείρηση στη Βέροια για πλή-
ρη απασχόληση. Πληρ. τηλ. 

23310 62900.

ΖΗΤΟΥΝΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει 

την περιποίηση γερόντων 
για όλες τις ώρες. Επίσης 
αναλαμβάνει την καθαρι-
ότητα σπιτιών, γραφείων 
και σκάλες. Τηλ.: 6946 
479828.
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ZHTEITAI υπάλληλος φαρμακείου  σε φαρμακείο στην 
πόλη της Νάουσας. Η θέση αφορά σε μερική απασχόληση 
σε ένα ευχάριστο περιβάλλον.  Απαραίτητη η προϋπηρεσία 
στο χώρο του φαρμακείου καθώς και  ο επικοινωνιακός χα-
ρακτήρας και το συνεργατικό πνεύμα.

Αποστολήβιογραφικών:pharmajob7@yahoo.com

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ  αποθηκευτ ικός χώρος
στο Εργοχώρι. Πληροφορίες στο τηλέφωνο
6944323006.

ZHTEITAI νέος για 5μηνη 

εργασία σε υποδοχή ξενοδοχεί-

ου. Προσόντα: γνώση Αγγλικής 

γλώσσα, χρήση Η/Υ, ευχάριστος, 

επικοινωνιακός, προϋπηρεσία ε-

πιθυμητή. Αποστολή βιογραφικών 

στο email:

info@makedoniahotel.gr

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρός για θέση οδηγού με δίπλωμα για μη-
χανάκι και αυτοκίνητο για το κατάστημα της SPEEDEX Βέ-
ροιας. Πληρ. τηλ. 23310 70700 από 8.00 π.μ. – 8.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθη-
καριος απο το ΜΑΖΙ
ΜΑΡΚΕΤ. Αποστολη 

βιογραφικου στο
mail: paulos1963@

hotmail.gr

Η TSAVDARIDISPACKAGING., εταιρεία με ηγετική 
θέση στον κλάδο των υλικών συσκευασίας, με

έδρα στον Τρίλοφο Ημαθίας επιθυμεί να εντάξει στο 
ανθρώπινο δυναμικό της:

ΤΕΧΝIΤΗΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Απαιτούμενα Προσόντα:
-Προϋπηρεσία 1-3 έτη σε κλάδο παραγωγής θα συνε-

κτιμηθεί.
-Τεχνικές Ικανότητες , Ομαδικό πνεύμα.
-Εκπληρωμένες Στρατιωτικές υποχρεώσεις.
Η Εταιρεία προσφέρει συνεχή εκπαίδευση και προο-

πτικές εξέλιξης.
Πληροφοριες στο τηλ. 23310 93566 & 6944 425068

Αποστολή βιογραφικών στο email:
tsavdaridis@vernet.g

ΖΗΤΕΙΤΑΙ γυναίκα για καθημερινή εργασία σε εστια-
τόριο σε κοντινή απόσταση από τη Βέροια. Μισθός πολύ 
καλός, υπάρχει και σπίτι για διαμονή. Πληρ. τηλ.: 6972 
012622 κ. Χρήστος.

ΟΑσκληπιόςΒέροιας επιθυμεί να προσλάβει προ-
σωπικό για την Υπηρεσία καθαριότητας. Πλήρες ωράριο 
(40 ώρες, σπαστό). Ηλικία έως 40 ετών. Θα συνυπολο-
γιστεί προϋπηρεσία στο αντικείμενο. Οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να αποστείλουν αναλυτικό βιογραφικό στο: 
hr@klinikiag.gr

Από Φυτώριο οπωροφόρων δενδρυλλίων ζητείται 
γεωπόνος για μόνιμη εργασία. Απαραίτητες προϋποθέ-

σεις: απόφοιτος ΑΕΙ ή ΤΕΙ, με δίπλωμα οδήγησης, έως 45 
χρονών.

Αποστολήβιογραφικώνστοemail:
info@balkan-agro.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ η επιχείρηση του εστιατορίου στην Παναγία 
Σουμελά, εξοπλισμένη πλήρως, λόγω συνταξιοδότησης, εν 

γνώσει του Σωματείου «Παναγία Σουμελά». Η επιχείρηση είναι 
σε λειτουργία και πολύ επικερδής. Πολλές δαξιώσεις γάμων και 
βαπτίσεων. Μεγάλο πελατολόγιο εκδρομικών λεωφορείων και 
μεμονωμένων πελατών. Αίθουσα μεγάλη και μεγάλος προαύλι-

ος. Τηλ.: 6972 012622.

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λα-
χανικών CITRUSBILL MON.IKE με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. 
Βέροιας- Νάουσας)  σας ενημερώνει ότι δέχεται αιτήσεις για 
πρόσληψη:

-Εργάτριες-Εργάτεςγιατοσυσκευαστήριο
-ΧειριστήΚλακ
-Μηχανοτεχνίτη-ΧειριστήΜηχανημάτωνΣυσκευασίας
Οι αιτήσεις θα γίνονται στα γραφεία μας  από Δευτέρα εώς 

Σάββατο,  από τις 10:00-17:00.
ΠΑΡΕΧΟΝΤΑΙ

• ΑΥΞΗΜΕΝΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΝΕΕΣ 
ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

• ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΓΑΜΟY
Οι θέσεις αφορούν πλήρη απασχόληση. Θα εκτιμηθεί η ε-

μπειρία σε αντίστοιχες θέσεις.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας: 2331093066
Για αποστολή βιογραφικών να αναγράφεται η θέση εργασίας στο:

e-mail:info@citrusbill.gr

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λα-
χανικών CITRUSBILL MON.IKE με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. 
Βέροιας- Νάουσας)  σας ενημερώνει ότι δέχεται αιτήσεις για 
πρόσληψη:

-ΥπάλληλοςΓραφείουμεΠλήρηΑπασχόληση
Οι αιτήσεις θα γίνονται στα γραφεία μας  από Δευτέρα εώς 

Σάββατο, από τις 10:00-17:00.
Θα εκτιμηθεί η εμπειρία σε αντίστοιχη θέση του αντικειμένου 

της επιχείρησης.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας: 2331093066
Για αποστολή βιογραφικών στο e-mail:

info@citrusbill.gr

Στα πλαίσια της συνεχούς ανάπτυξης της εταιρείας Super 
Course ELT Publishing, επιθυμούμε να προσλάβουμε άμεσα:

Web Developer
Η εταιρεία επιθυμεί να προσλάβει :
- 2 Junior Web Developers χωρίς να είναι απαραίτητη η προ-

ϋπηρεσία.
- 1 Senior Web Developer με καλή γνώση σε:
• PHP,
• jQuery, HTML5, CSS3, Javascript 
• Responsive design και Bootstrap
• Βάσεις δεδομένων MySQL
• MySQL Workbench
• Τεχνικές Web Security 
Επιπλέον για τη Senior θέση θα εκτιμηθεί η γνώση σε:
• Laravel
• React
• AngularJS 
• Vue.js
Απαιτούμενα χαρακτηριστικά / ικανότητες:
• Απόφοιτοι Επαγγελματικού Λυκείου με κατεύθυνση στην 

πληροφορική ή ΙΕΚ Πληροφορικής Τριτοβάθμιας εκπαίδευσης 
στον κλάδο της πληροφορικής

• Υπευθυνότητα και επαγγελματισμός
• Ομαδικότητα
Επιθυμητά Προσόντα:
• Χειρισμός των προγραμμάτων Adobe Photoshop, Adobe 

Illustrator.
 Η Εταιρεία προσφέρει:
• Πενθήμερη πλήρης απασχόληση / Σύμβαση αορίστου χρόνου
• Συνεχή εκπαίδευση από καταρτισμένο και έμπειρο προσωπικό
• Μισθό ανάλογο των δεξιοτήτων του υποψηφίου

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν είτε να συμπληρώσουν τη φόρ-
μα ενδιαφέροντος, που θα βρουν στην ιστοσελίδα www.
supercourse.gr/careers είτε να στείλουν το βιογραφικό 
τους σημείωμα στο e-mail cv@supercourse.gr, αναφέροντας  
τον κωδικό θέσης WBD_24, έως τις 21/06/2024. Έναρξη εργα-
σίας 10/07/2024.



1)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση επικερδής (για λόγους 
υγείας), ψητοπωλείο, στο κέντρο της Βέροιας 
(κοντά στα ΚΤΕΛ), σε καταπληκτικό σημείο, 
πλήρως εξοπλισμένο, με σταθερή πελατεία. 
Πληρ. τηλ.: 6977 710903  κ. Δημήτρης.

ΖΗΤΕΙΤΑΙΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ.επικοινωνιας:2331071120



Στην εναρκτήρια συ-
νάντηση εταίρων του έρ-
γου “FISSH”, το οποίο 
συγχρηματοδοτείται α-
πό το Ευρωπαϊκό Πρό-
γραμμα Interreg Europe 
2021-2027, συμμετείχε το 
Περιφερειακό Ταμείο Ανά-
πτυξης Κεντρικής Μακε-
δονίας, ως ένας από τους 
εταίρους του έργου.

Ο  γεν ι κός  στόχος 
τ ο υ  έ ρ γ ο υ  “ F I S S H ” 
(Food Industry SMEs’ 
Sustainability Support and 
Help) είναι η υποστήριξη 
των μικρομεσαίων επιχει-
ρήσεων που δραστηριοποιούνται στη βιομηχανία τροφίμων, στην 
κατεύθυνση της βιωσιμότητας. Οι δράσεις που σχεδιάζονται στο 
πλαίσιο του έργου “FISSH” στοχεύουν στο να παρέχουν την καλύ-
τερη δυνατή ενίσχυση και καθοδήγηση στις μικρομεσαίες (ΜμΕ) 
επιχειρήσεις ως προς τη μετάβασή τους στη βιωσιμότητα (οικολο-
γική, οικονομική και κοινωνική), μέσα από την εφαρμογή αποτελε-
σματικών περιφερειακών πολιτικών και με τη βοήθεια αναγνωρι-
σμένων εργαλείων και καλών πρακτικών από τις πέντε Περιφέρειες 
-εταίρους του έργου.

Το έργο “FISSH” θα εστιάσει σε τρεις θεματικούς τομείς:
1. Επιχειρηματικές στρατηγικές και νέα βιώσιμα επιχειρηματικά 

μοντέλα για τις ΜμΕ της βιομη-
χανίας τροφίμων.

2. Βιωσιμότητα της διαδικασί-
ας παραγωγής τροφίμων και της 
αλυσίδας αξίας των προϊόντων.

3. Μάρκετινγκ και προοπτικές 
των καταναλωτών για βιώσιμα 
προϊόντα διατροφής.

 Στην εναρκτήρια συνάντηση, 
την οποία διοργάνωσε στις 21 
και 22 Μαΐου 2024 o Αναπτυξι-
ακός Οργανισμός Τοπικής Αυτο-
διοίκησης “ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ Α.Ε” ως 
επικεφαλής εταίρος του έργου 
“FISSH”, συμμετείχαν εκπρόσω-
ποι και των 7 εταίρων που συμ-
μετέχουν στο εταιρικό σχήμα. Το 

εταιρικό σχήμα του έργου περιλαμβάνει συνολικά 7 εταίρους, από 
5 ευρωπαϊκές χώρες (Ελλάδα, Φινλανδία, Πολωνία, Βέλγιο, Πορτο-

γαλία). Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Κεντρικής Μακεδονίας 
είναι ένας από τους 7 εταίρους του έργου, ενώ η Περιφέρεια Κεντρι-
κής Μακεδονίας είναι η Συνεργαζόμενη Αρχή Πολιτικής.

Στο πλαίσιο της εναρκτήριας συνάντησης, οι εκπρόσωποι των 
εταίρων αντάλλαξαν χρήσιμες γνώσεις και εμπειρίες για την καλύ-
τερη κατανόηση των προκλήσεων που αντιμετωπίζει ο τομέας των 
τροφίμων από την άποψη της βιωσιμότητας. Οι συζητήσεις επι-
κεντρώθηκαν σε βασικούς τομείς υποστήριξης των επιχειρήσεων, 
όπως τα βιώσιμα επιχειρηματικά μοντέλα και η βιώσιμη παραγωγή 
τροφίμων που βασίζεται σε σύντομες αλυσίδες αξίας. Κατά τη διάρ-
κεια της πρώτης ημέρας της δράσης, έγινε μια γενική παρουσίαση 
των μέσων πολιτικής και των σύγχρονων εφαρμογών της τεχνολο-
γίας από όλους τους συμμετέχοντες στο έργο “FISSH”.

Κατά τις εργασίες της δεύτερης ημέρας της συνάντησης, κυρι-
άρχησε η ανάλυση πάνω στους επιμέρους θεματικούς τομείς του 
έργου και η παρουσίαση των καλών πρακτικών που εφαρμόζονται 
στις Περιφέρειες– εταίρους για την επίτευξη των στόχων που έχουν 
τεθεί. Η συνάντηση ολοκληρώθηκε με συζήτηση σχετικά με τα επό-
μενα βήματα της υλοποίησης του έργου.
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Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Κ. Μακεδονίας στην εναρκτήρια συνάντηση 
των εταίρων του έργου “FISSH” για τη βιωσιμότητα στη βιομηχανία τροφίμων

P Στη Ν.Δ. χτενίζουν το πό-
θεν έσχες του Κασσελάκη. Και 
στον ΣΥΡΙΖΑ το πόθεν ξεφύτρω-
σες.

P Ωραία ατζέντα ευρωπαϊκών ε-
κλογών ε;

P Ευλογούν τον Θεό οι ανα-
πτυγμένοι Ευρωπαίοι που μας 
έριξε στην άκρη της ηπείρου.

P Κι εμείς για τον ίδιο λόγο, 
ενίοτε.

P Άρχισαν τα όργανα στην 
οικονομία της Γερμανίας. Σόιμπλε 
θα λένε και θα κλαίνε.

P Χρεοκόπησε μεγάλος τουρι-
στικός όμιλος 11.000 εργαζομένων 
με έδρα το Μόναχο. Κι αυτοί κλαίγα-
νε για την Ντόρτμουντ.

P Να γυρίσει άμεσα στη θέ-
ση του Ευρωπαίου επιτρόπου ο 
Ντάισελμπλουμ. Νυν δήμαρχος 
Αϊντχόφεν. Σιγά την ομάδα.

P Να δείτε που αντί να μας δώσουν τις 
γερμανικές αποζημιώσεις θα τους δώσουμε και 
δανεικά.

P Να μπει η Γερμανία σε επιτροπεία και 

τι στον κόσμο!

P Στα δικά μας. Άλλη μια αντιπαράθεση Ά-
δωνι-Τζάκρη σαν την προχθεσινή να δούμε στην 
TV και να σου πω σε τι ύψος θα φράσει η αποχή.

P Επί Μητσοτάκη έγινε κι αυτό στην 

Ελλάδα: κέρδισαν 
ευρωπαϊκό κύπελ-
λο ο Ολυμπιακός 
και τα δεύτερά 
του.

P Η Κίνα ανέ-
φερε ότι διαστημικό 
της σκάφος προσε-
ληνώθηκε και κάρ-
φωσε τη σημαία της 
χώρας στη σκοτεινή 
και ανεξερεύνητη 
πλευρά του φεγγα-
ριού.

P Σημειωτέ-
ον, σε εκείνη την 
πλευρά τα οικόπε-
δα είναι πιο φθη-
νά επειδή δεν έχει 
θέα.

P Κι η κινητή τηλεφωνία απαιτεί δορυφόρο 
αναμετάδοσης. Κι άντε παράγγειλε το αυτό στα 
κινέζικα.

P Μια ιστορία. Λέγεται πως μία από τις 
πρώτες φράσεις που είπε ο Νιλ Άρμστρονγκ 
όταν πάτησε το πόδι του στη Σελήνη, το 
πρωί της 20ής Ιουλίου 1969, ήταν «καλή τύχη 
κύριε Γκόρσκι». Το ερώτημα ποιος είναι ο κ. 
Γκόρσκι και γιατί του ευχήθηκε καλή τύχη, 
έμεινε αναπάντητο για πολλά χρόνια. Το μυ-
στήριο έλυσε ο ίδιος ο Άρμστρονγκ, σε μία 
συνέντευξή του στις 5 Ιουλίου του 1995, όταν 
έμαθε ότι ο κ. Γκόρσκι δεν βρίσκεται πια στη 
ζωή. Η απάντηση -είπε- βρίσκεται στα παιδι-
κά του χρόνια. Κατά τη διάρκεια ενός αγώνα 

μπέιζμπολ στη γειτονιά του, η μπάλα έπεσε 
στην αυλή του γείτονά του, μπροστά στο πα-
ράθυρο της κρεβατοκάμαρας. Καθώς έσκυψε 
να τη μαζέψει, άκουσε την κυρία Γκόρσκι 
από μέσα να λέει στο σύζυγό της πως θα 
ικανοποιούσε τις υπερβολικές ερωτικές απαι-
τήσεις του, τη μέρα που το γειτονάκι τους, ο 
Νιλ, περπατούσε στο φεγγάρι…

P Και:
Λέει η πρώτη ξανθιά στη δεύτερη:
«Εγώ θα πάω στο φεγγάρι…»
Λέει η δεύτερη:
«Εγώ θα πάω στον ήλιο…»
Η πρώτη:
«Hellooo, θα καείς...»
Η δεύτερη:
«Hellooo, ΘΑ ΠΑΩ ΒΡΑΔΥ!»

Κ.Π.
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